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Lietuviškos dainos jau nuo se
niai skamba Amerikoje. Prieš 
70 metų, Juozas Paukštys, gy
venęs Plymouth, Pa., išleido di
doką, 500 puslapių dainų kny
gą, kurioje tilpo ne vien mūsų 
liaudies kūryba, bet ir daugybė 
anos gadynės patriotinių eilių.

Tą knygą aš jau buvau matęs 
Lietuvoje. Ją netikėtai užti
kau Vilniaus turgavietėje, 1915 
metais ir tuojau nusipirkau. At
simenu, kaip atydžiai ją skai
čiau ir kaip giliai įsmigo man į 
širdį kaikurios eilės apie mūsų 
gimtinį kraštą.

Atrodė, jog prieš mano akis 
atsivėrė naujas lietuviškas pa
saulis, apie kurį aš ir svajot 
nesvojojau.
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kad "Lietuviškos t kad gero biznio galima tikėtis 

ne tik per šių metų pusmetį, 
bet ir per 6 mėnesius ateinančių 
metų, c

Profesorius savo pranašavimą 
pamatuoja keliais faktoriais: 1. 
Besitęsiantis vartotojų prekių 
kylantis pirkimas. 2. Federali
nės valdžios išlaidos ginklavi
muisi veikiausia padidės, nežiū
rint kas laimės rinkimus se
kantį spalio mėnesį.

Profesorius tikisi, kad ir na
mų statyba pagyvės, kai kredi
tų gavimas palengvės. Be to, 
įvairios kompanijos taipgi pa
didins išlaidas plėtimuisi ir 
vairiems pagerinimams, nors
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Tarėsi 1'
Pranašauja Gerą Bizni 
Ir Gerą Pusmeti 
Ateinančių Metų

Aš tikiu,
Dainos" giliai išjudino ir mūsų 
ankstyvesnių ateivių širdis, nes 
trims metams praslinkus, tas 
pats Juozas Paukštys atspausdi
no antrą tos knygos laidą, lin
kėdamas, kad ji pasitarnautų 
"apšvietai ir tautiniam susipra
timui".

Tai buvo prieš septynias de
šimts metu. Geras darbas ai- £
nešė ir gerų vaisių — prasipla
tinusi lietuviška daina atgaivi
no mūsų išeivijos tautinę sąmo
nę, arčiau subūrė lietuvius ir pa
skatino juos prie kūrybinių dar
bų.

Dėl to tai aš ir maniau, jog 
reikalinga bent kiek atžymėti į lėtesniu tempu, 
tą 70 metų sukaktį nuo pasiro 
dymo “Lietuviškų Dainų", Ply 
mouth, Pa. - i*

Madison, Wis. — Dr. Marcus 
Nadler, New Yorko universite
to finansų profesorius, kalbėda
mas 1,146 bankininkams Wis- 

| consino universitete, pareiškę,

Patys Gaminsis Alų

No. 34

ishingtone 'varta augumu Reikalais

Jungtiniu Tautu gen. sekretoriui Dag Hammarskįoldui pasakius savo kalboje Saugumo Taryboje, 
jog "taikos ar karo klausimas priklauso nuo skubiausio Kongo problemos išsprendimo", britę, 
prancūzu, belgu ir italę delegacijos tuojau apleido posėdį ir susirinko salės kampe savo tarpe pasi
tarti.

Stiprindamos Saugumą, JV. 
Atsako į Nikitos Grasinimus
KARINIŲ VADŲ PASITARIMAI APIE ATRĖMIMĄ 

GALIMO UŽPUOLIMO

Washington. — Šiomis dienomis krašto sostinėje po
sėdžiavo aukščiausi Jungtinių Valstybių karinių jėgų va
dai ir šiaip atsakomingi pareigūnai, kuriems Saugumo De
partamento sekretorius Thomas S. Gates patiekė naujus 
planus, ryšiumi su atrėmimu galimų Sovietų Sąjungos puo- 
Urnų.

Potvyniai Lenkijoje 
Sutrukdė Derliaus 
Nuėmimą Nuo Laukų

ir
Stasys Radvila Vedęs 
J. Kennedy Seserį

kan- 
gar-

Anglijoje pradėta pardavinė
ti šmotukai kondensuoto .alaus. 
Įmetus vieną šmotuką į stiklą 
su sodės vandeniu, tuojau pa
sidaro alus, netgi su putomis.

Kaip atrodo, tai "kultūrinis 
pasikeitimas" (cultural exchang) 
tarp Jungtinių Valstybių ir So
vietų Sąjungos nueina šuniui 1 _ , , .
ant uodegos. Tie 27 amerikiečių J"!™! *
studentai, kurie buvo mainais 
pasiųsti į Maskvos universitetą, 
turės iš ten grįžti, nes Sovietai 
vieną po kito apšaukia juos

mažai skiriasi nuo brabarinio.

Gerk gėręs, ir dūmok namo.
v • sni-

Pasirodo, jog demokratų 
didatas John Kennedy ir 
sios Lietuvos istorijoje kuni
gaikščių giminės atstovas — Sta
sys Radvila yra svainiai arba 
švogeriai. Stasys Radvila yra 
vedęs kandidato seserį.

Viešėdamas pas savo svainį 
Hyannis, Mass., Stasys Radvila 
nuėjo maudytis. Šokdamas į van 
denį jis sužeidė galvą ir 
nuvežtas į ligoninę.

Lietus Sutrukdė Nuėmimą 
Rugių Derliaus Lietuvoje

Kolchozai Negali Surinkti 
Sėklų Būsimai S&ai

buvo

stu- 
ru- 

stu-
yra įtraukiamas į

Užtenka, kad amerikietis 
dentas pasikalba su eiliniu 
su Maskvos gatvėje, ir tas 
dentas jau 
šnipų sąrašą.

Komunistai nenori, kad 
vietų Sąjungos žmonės susipa
žintų su Vakarų kultūra, ir tuo 
pat sykiu jie stato visokias kliū
tis užsieniečiams, kad nepatirtų 
apie gyvenimo sąlygas tame 
krašte.
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Panašiai atsitinka ir su vie

nu, kitu patekusiu į "tarybinę"

komunistų partijai, tai jam leis 
pasisukinėti Vilniuje, o jei su
mokės šimtinę dolerių, tai nu- 
vež valandai kitai į gimtinę, 
bet su saviškiais jam nebus pro
gos laisvai pasikalbėti.

O kai atvyksta “savieji" iš 
Chicagos, Brooklyn©, Worceste 
rio, Waterburio ar iš kitur, tai 
tokius vežioja Lietuvoje kaip 
kokias beždžiones parodymui 
vietiniams kaip atrodo ameri
koniški komunistai.

Taip tai praktikoje vyksta 
pasikeitimai turistais ir studen
tais su raudonaisiais. ■

Žmonės jau iš senų laikų lau
žė sau galvas, bandydami at
spėti iš kur Saulė pasisemta 
tiek energijos ir karščio,, kiek 
ji išmeta į erdvę. Buvo spėliot a, 
jog tas karštis atsiranda degant 
sauWje kokiai nors medžiagai, 
pavyzdžiui angliui.

Bet fizikai ir astronomai grei 
tai ftpskaitliavo, jog tokiam de
gimui reiktų kas mėnesį sukū
renti dvidešimts tokio didumo

me. Pagaliau, jeigu Saule susi-

dėtų iš anglies, tai ji sudegtų 
bėgyje 3,500 metų, tuom tarpu 
saulės amžius jau siekia milio- 
nų ir bilionų metų.

Yra apskaitliuota, jog tempe
ratūra Saulės paviršiuje siekia 
6 tūkstančių laipsnių, o viduje 
Saulės — 20 milijonų laipsnių.

Aukso Atsargos 
Keliauna Svetur

Washington. — Aukso atsan* 
gos Jungtinėse Valstybėse su
mažėjo $62 milionais vienos sa
vaitės eigoje. Toks smukimas

Stockholm. — Pakartotini Vil
niaus radio įspėjimai kolchozų 
vedėjams griebtis visų priemo
nių išgelbėjimui rugių derliaus, 
parodo, jog ne viskas-yra tvar
koje su rugiapiūte. Nuolatiniai 
lietūs trukdė rugiapiūtei ir su
vėlino ją mažiausia dviem-trim 
savaitėm. O kai jie buvo nu
pjauti, tai lietus nedavė jiems 
progos išdžiūti.

Kas blogiausia, tai sėkloms 
būsimai sėjai, kuri turi prasi
dėti 
šio: 
tėti

Jei lietus sutrukdys normaliam 
rugių derliau^ nuėmimui nuo 
laukų ,ta daugeliui kolchozų ga
li gręsti katostrofa, o žmonėms 
— dar didesnis skurdas.

Varšuva. — Besitęsiančis liū
tys šiaurinėje Lenkijoje, labai 
sutrukdė laukų valymą ir sukė
lė potvynius pietinėje dalyje, 
praneša lenkų spaudos agentū
ra.

Prieš dvi savaites lijęs smar
kus lietus užtvindė derlingas 
lankas, kurios ir dabar stovi ap
semtos vandens. Vysloje van
duo vėl pradėjo kilti nuo švie
žio lietaus.

Tokie karščiai atsiranda ir spro- į pasireiškia penktą savaitę iš ei-
gstant hydrogeninei (vandeni
lio) bęmbai.

Todėl, sudėjus du ir du į krū
vą, lengvai prieisime išvados, 
jog saulėje nuolat vyksta van
denio susijungimui su heli jum 
iš ko ir susidaro tokie karščiai, 
kaip ir sprogus hydrogeno bom
bai.

Pusę masės Saulėje sudaro 
vandenilis (hydrogenas) ir kas 
sekundę ji sudegina 500 milijo
nų tonų vandenilio. Iš čia tai 
ir atsiranda .toji milžiniška 
Saulės energija, kurią ji taip 
gausiai išsklaido erdvėje.

— o —
Chruščiovas visgi neiškenčia 

neįkišęs savo nosies į viduj i-

Jės.
Bendrai imant, šiais metais 

iš Jungtinių Valstybių pabėge 
$347 milionai aukso.

Keičiasi Pažiūros Į 
Religiją ir Anglijoje

Įtakingas Londono savaitraš
tis “Observer” paskelbė, jog jis 
išbraukia iš savo čarterio tą 
punktą, kuriame pasakyta, jog 
to žurnalo vyriausiu redaktorių 
gali būti tik protestantas,.

Matomai, prezidento rinkimai 
Amerikoje turi šiokio tokio at
garsio ir anglų spaudoje.

nius amerikiečių reikalus. Jis 
nuolat atsiliepia ir apie kandi
datus į prezidentą. Neseniai jis 
pavadino vice prezidentą Nixo- 
ną "grocery clerk", kuris netin
kąs užimti atsakomingą vietą.

Ateityje išgirsime dar dau
giau panašių "komplimentų", 
jei ne vieno, tai kito kandidato 
adresu. , Nėra abejonės, jog 
Chruščiovas norėtų kad Nixonas 
pralaimėtų, nes tuome jis tu
rėtų progos pasigirti, kad pa
statė ant savo ir išvarė lauk Ei- 
senhowerio “kliką" iš vadovau
jančių vietų.

Bet amerikiečiai tiek paiso 
apie jo siraksėjimą, kiek apie 
pernykštį sniegą.

Vasara Taip Greitai 
Dar Nesibaigs

Washington. — Feder alis oro 
biuras pranašauja, jog bėgyje 
ateinančių trijų savaičių turėsi
me šiltesnį orą, negu normaliai 
turėtų būti. Tik toliau į' vaka
rus oras bus kiek vėsesnis.

Netruks taipgi ir lietaus, y- 
pač vidur-vakarinėse srityse ir 
Rock Mountains apylinkėse. 
Tuo būdu bent iki vidurio rug
sėjo turėsime vasarinį orą.

Tvora tveriama ne nuo žmo
nių, o nuo gyvuliu. '

Pradeda Gaminti 
Naujus Modelius

Kiekviena Šalis Turi 
Nuosavus Papročius

Detroit. — Automobiliu 
myba pereitą savaitę nukrito 
iki 85,196, tuom tarpu kaip 
prieš porą savaičių buvo paga
minta 103,404.

Automobilių kompanijos pra
dėjo statyti naujus, 1961 metų 
auto modelius, kurių tarpe 
ir gana originalių.

ga-

bus

Teismas Londone turės 
spręsti painų klausimą ar 
merginų šokėjų iš Naujos Gvi
nėjos galės pasirodyti scenoje 
nuogom krūtinėm, ar ne.

Tos merginos tikrina, jog jų 
krašte apsirėdė tik vedusios mo
terys, tuom tarpu pagal anglų 
įstatymą, nuogi asmenys sceno
je neprivalo judėti.

Iš Pentagono atėjo praneši
mas, jog tie pasitarimai liečia 
strateginį planavimą ir sustip
rinimą pasiruošimų. Svarbiau
siu punktu šioje strategijoje yra 
parinkimas vietovių Sovietų Są
jungoje, į kurias turi būti nu
kreipta amerikiečių ataka. Tai 
yra “unified target” planas.

Amerikiečių bazių vadai sve
timuose kraštuose gaus iš anks
to nurodymus Į kuriuos punk
tus pasiųsti bomberius, jei ru
sai užpultų JAV. Kiekviena ko
manda bus momentaliai pasiren
gusi atlikti savo uždavinį.

Visi 'šie sustiprinti pasiruoši
mai yra kaip ir atsakymas 
Chruščiovui j jo Įžeidimus, 
šmeižtus ir grasinimus Jungti
nėms Valstybėms. Pastarosios 
netiesioginiai priminė Krem
liaus diktatoriui, jog ši šalis 
grasinimų nebijo ir jau pasi
rengusi viskam.

20

Ne Visi Šėrininkai 
Yra Taip Turtingi, 
Kaip Jūs Manote

pradžioje sekančio mėne- 
Suvėlinus ją, gali nuken- 

ateinančių metų derlius, 
sėkla, tai yra Achilo kulnis

(silpniausia vieta) bolševikiniam 
žemės ūkyje. Toji rugių sėkla 
jau turėjo būti paruošta, o tuom 
tarpu didžiuma jos pereitą sa
vaitę tebebuvo laukuose.

Todėl daugelyje kolchozų 
“tarybinėje” Lietuvoje, paima
mos nuo laukų neišdžiovinti ru
gių pėdai ir džiovinami greito
mis įrengtomis jaujomis. Bet 
tas procesas yra abejotinos ver
tės, nes jauja, tai ne saulė — 
ji kaip reikiant grūdų sėklai ne
išdžiovina.

Komunistai Lengvai 
Išrišo Tą Problemą

Išrado Ginklą Nuo 
i Uodų Įkandimo

New York. — Beveik du 
trečdaliai Amerikos suaugusių 
(yra ir 
mažiau 
praneša 
change.

vaikų) šėrininkų turi 
negu $7,500 įplaukų, 
New York Stock Ex-

Federalinis Bankas Dar 
Sumažino Nuošimti Už 
Teikiamą Paskolą

pereita pirmadienį su- 
nuošimtį, kurį jis ima 
narių iki 3*4. Tai jau 
kartas šiais metais pi-

Kaip gi komunistinėje Čecho- 
slovakijoje rišami trafiko gal
vosūkiai? Labai paprastai. Kai 
tik miestų gatvėse ir viešuose 
keliuose pradėjo rekštis auto
mobilių susikimšimas, tai vieto
je išvedus naujus kelius ar pra
platinus esamus, komunistų gu
druoliai nusprendė sumažinti 
privatinių automobilių skaičių.

Čechoslovakija yra daugiausia 
sumotorizuota iš visų satelitinių 
Ji turi 14 automobilių kiekvie
nam tūkstančiui žmonių. Paly
ginimui, Jungtinės Valstybės 
turi 323 tūkstančiui, Švedija — 
114, Didžioji Britanija — 82, 
Prancūzija — 81.

Dr. D. Nuchting, gyvenąs 
Hamburge, paskelbė, jog kasdie 
na suvartojant 100 miligramų 
vitamino B-l galima apsiginti 
nuo uodų. Tokių žmonių uodai 
nesiskubina pulti.

mai vitamino B-l, tai valgykite 
daugiau morkų, kuriose apščiai 
yra to vitamino.

Duona Vak. Vokietijoje 
Brangesnė Negu 
Kaimyninėse Šalyse

Kada 
Konferencija?

Gi Bus Taikos

Chicagos Federal Home Lean 
bankas 
mažino 
iš savo 
trečias
nigų skolinimas atpiginamas V2 
nuošimčio. - •

Pereitų metų rugsėjo 22 die
na tas bankas imdavo iš savo 
narių 5 nuošimčius u? paska
las. Manoma, kad aukšti nuo
šimčiai už paskolas daug prisi
dėjo prie namų statybos suma
žėjimo. Ar šis nuošimčių už 
paskolas sumažinimas palankiai 
atsilieps į naujų namų statybą, 
pasilieka* neišaiškintas.

Jie Atliko Geriau 
Negu Reikalauta

Ellesmere salose, Kanadoje, 
vietinė" eskimų grupė gavo me
džiagos pastatymui penkių na
mų, taip vadinamų “prefabrica
ted houses”.

Negalėdami perskaityti instruk 
ei jų, kurios buvo prisiųstos sy
kiu su medžiaga, eskimai dirbo 
pagal geriausio išmanymo ir— 
sustatė šešius namus.

Vak. Vokietijoje duona 
brangesnė negu bet kurioje ki
toje 6 šalių ekonominėje bend
ruomenėje.

Baltos duonos kilogramas 
(2.2 Am. svarai) federalinėje 
respublikoje kainuoja 24 cen-j 
tai. Italijoje — 23c., Prancūzi
joje — 16 c., Belgijoje — 15 cJ 
ir Olandijoje — 14.5 cento.

yra

Komunistinė Lenkijos valdžia 
atsikreipė pereito mėnesio 20 
dieną į Jungtinių Valstybių, 
Didžiosios Britanijos. Prancūzi 
jos, Danijos, Norvegijos ir kita« 
kariavusias prieš hitlerinę Vo
kietiją valstybes, reikalaudama 
pripažinti jai, Lenkijai, vakari 
nes sienas, palei Oder - Niesse 
upes.

Savo atsakymuose Varšuvai, 
tų šalių vyriausybės priminė, 
jog toji siena galutinai galės bū
ti nustatyta 
rencijoje su

tik taikos konfe- 
visa apjungta Vo-

Bet kada 
susirinks — 
pranašauti.

tokia konferencija 
niekas nesiima iš

Didžiausias Laivas

Chicagą perkerta 20 geležin
kelio linijų, kurios kasdien pra
važiuoja 32,000 vagonų.

Jugoslavija. — Pereitą antra
dienį Jugoslavija užbaigė kons- 
truot 25,400 tonų tankiavį. Tai 
didžiausas laivas pastatytas tos 
šalies istorijoje.

Yra apskaitliuota, jog kiekve- 
nas asmuo J. V. aplanko kruta- 
mus paveikslus vidutiniai 9 sy
kius į metus.

Miškai sudaro apie 45 nuos 
Kentucky valstijos žemės r-avir | V •Kiaus.
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Lietuviškos Veiklos Reikšmė

ti su Amerikos turistais ir nepasiduoti jų propagandas
Raudonieji Amerikos piliečiai, kurie nesenai lankėsi 

Sovietų Sąjungoje, giriasi, kad jie buvo vaišinti Maskvos 
tarfitj, kad jtioS vežiojo valdiški automobiliai, kad'jiė lan
kėsi pas giihiriės, kad giminės piovė jiems veršius,- girdė 
importuotais gėralais iki tokio laipsnio, kad net keli gydy
tojai turėjo juos gydyti ir taš gydymais jiems nieko nekai
navo. ' W

Ką tai reiškia? Kodelgi tokios vaišės ir tdkiOš ypatin
gos privilegijos Chicagos ir Detroito kohhunistams? Kuogi 
tas viskas kvepia?

New yorkiškis A. Varnas, lankydamasis Vilniuje, su 
savo tėvais Palangoje galėjo pasikalbėti tik telefonu. New- 
arkiškis Stukas, būdamas Vilniuje, su savo giminėmis ga
lėjo pasimatyti tik Vilniuje — pas juos nuvykti jam nelei
do. Jo giminės netik importuotų gėralų neturėjo, bet visai 
nudriskę buVo — jis jiems atidavė visus savo kostiumus ir 
kitus drabužius, išskiriant tuos, kurie buvo ant jo kūno.

Gukas už savo palyginamai trumpą kelionę atlankyti 
gimines užmokėjo apie pusantro šimto dolerių, o Jonikas 
su dviem damom nuvažiavo taksiu iš Vilniaus net Žemai
tijon nemokamai. t

Sovietų Sąjungai bernauti, matomai, apsimoka: galima 
brangiais- lėktuvais skraidyti, iki susirgimo ūliavoti, įr po 
visą^Lietuvą taksiu važinėti.

Daugelis mūšy dat į>risimerianie, kaip vasaros metu iš
eidami į laukus mes gėrėdavomės žiūrėdami į augančius 
javus, ar tai būtų rugiai, ar vasarojus. Tas derlius reiškė 
gerbūvį žemdirbiams ir tuom pat sykiu jie pagražindavo ir 
pagyvindavo visą apylinkę.

Šiandie mes nebeturime progų pasigerėti siūbuojan
čiais javais laukuose, nes veik visą vasarą praleidžiame mie
stuose. Bet už tai galėtumėm pasidžiaugti kitokios rūšies 
reiškiniais, tai lietuviškos veiklas vaisiais, ktirįų nesunku 
būtų užtikti visur.

Bet mūsų pasitenkinimas ta veikla būtų kur, kas dides
nis, jei mes patys joje dalyvautumėm, ar tai patarimais, ar 
tai darbu, ar skatiku kitu. Tuomet mes jaustumėm, jog tas, 
kas išauga lietuviškoje kultūrinėje, tautinėje ar labdarybės 
dirvoje yra nuosava, artima Ir naudinga.

Gaila, kad palyginamai permažai mūsų tautiečių tą tai
syklę kaip reikiant įvertina. Už tai mums ir yra sunkiau ką 
nors didesnio sukurti ir išvystyti. Tuom tarpu jei lietuviš
kiems darbams būtų daugiai! prijautimo ir jiems būtų ski
riama daugiau paramos, mūsų išeivija kur kas aukščiau iš
kiltų ir atsiektais lairhejiinais pasidžiaugtumėm visi.

Atskleidžia Jotvingių Praeiti
Padaliau atsirado daugiau davinių ir apie senovės jot

vingių gyveriimį, kultūrą ir jų ryšius su išoriniu pasauliu.

Pereitoj “Sandaros laidoje buvo pranešta apie tai, jog 
lenkų ir švedų archeologams neseniai pasisekė atkasti prie 
Osinskių, į pietus nuo Suvalkų, jbtvingių sodybos ir pilies 
likučius. Kiek ankštiab, įjfieš porą metų, toje apylinkėje 
buvo užtikti jotvingių kapai, iŠ trečio ir ketvirto šimtmečių. 
Paskatinti trio ankstyvesnių radiniu, lenkų mokslininkų 
grupė užsitnojo praplėsti atkasinėjimus. Jiems į pagalbą 
atskubėjo keliolika švedų archeologų, istorikų ir kalbininkų.

Apžvalga

Pereitą pavasarį darbai buvo pradėti ir ketvertą mėne
sių atliktas tas nuostabus atkasimas jotvingių sodybos ir pi
lies likučių. Sykiu su namų, pilies ir šventyklos pagrindais, 
Užtikta nemažai pinigų, meno išdirbihitį, apyrankių, tiky
binių reikmenų, ginklų, rankdarbių ir pah., kas parodo, kad 
jotvingiai ttirėjb gana aukštą kultūrą ir pirmutiniuose am
žiuose pO KHstriŪs.

Tarpe užtiktų monetų esatnd ir senovės Romos, Bizan
tijos bei Mažosios Azijos kraštu pitiigai. Iš to galima pada
ryti išvadą, jog jotvingiai palaikė prekybos ryšius ir su to
mis šalimis. ..

Visa tai nuneigia vėlesnių laikų slavų ir germanų pro
pagandą būk jotvingiai buvUši “pusiau laukinė“ giminė, 
kurią reikėję išnaikinti del to, kad ji nenorėjusi atsižadėti 
“pagonybės*.

Jotvingiai buvo apgyvenę didelius plotus į vakarus nuo 
Baltvyžio girios, Gardino, Naugarduko apylinkėse, Suval
kijoje ir Narevo bei Būgos upių pakrantėse.

VOKIEČIŲ JAUNIMAS 
SVAJOJA UŽIMTI
KLAIPĖDĄ IR RYGĄ

Nuo 1951 metų vakarų Vokie
tijos plotuose veikia organizaci
ja, vadinama “Deutsche Jugehd 
dės Ostėns” — Vokiečiu J&ūni- 
mas iš Rytų. Ją sudaro vaikai 
išvykusių arba ištremtų iš Po
meranijos, Rytinės Prūsijos, Si
lezijos, Sudetų ir kitų kraštų.

Svarbiausias ' šio susibūrimo 
tikslas yra rūpintis, kad “netei
sėtai atplėšti nuo Vokietijos 
kraštai vėl būtų jai sugrąžinti”. 
Ir tai ne 1937 metu ribcse, bet 
daug plačiau, įskaitant >'Austri
ją, Klaipėdą ir I “baltiečių vo
kiečių sostinę —.. Rygą.

Savaime aiški, jog tokie pla
tūs to vokiško jaunimo užsimo
jimai jiems daugiau gali pa
kenkti, negu suteikti gere. Ne
riboti jų tėvų apetitai, kaizerio 
ir Hitlerio laikais, atnešė daug 
nelaimių Vokietijai. Tų pamokų 
turėtų jiems užtekti.

NEDAUG TESURINKTA
AUKŲ TAME SEIME
Wilkes barre, pa.

Neseniai užsibaigusiam Lietu
viu Romos Kataliku Susivieni
jimo seime, Wilkes Barre, Pa., 
buvo atlikta įvairių tarimu, su-

V C Cz'

ruošta visokių pramogų ir iš
rinkta nauja vadovybė. - Iš šio 
tai atžvilgio, minėtas šeimas 
praėjo be priekaištų.

Bet aukų “gausumu”, tai jis

Kadangi jotvingių giminės buvo turtingos, tai užpuo
likų joms netrūko. Smarkiausi žygį atliko lenkų karalius 
Boleslovas Drovusis, kuris, susidėjęs su kryžiuočiais, apie 
vidurį 1 3-to šimtmečio Užpuolė jotvingius ir kardu bei ug
nimi nuteribjo jų kraštą. /

Švedų mokslininkai, kurie dalyvavo tuose atkasiriėji- 
mucse Suvalkijoje, tikrina, jog šurasti daviniai apie tos lie
tuvių giminės kultūrą ir ryšius su išoriniu pasauliu, gelbės 
tiksliau nušviesti ankstyvesnę vidurinės Europos istoriją.

Atlygina Jiems UŽ Bčrflavimą
Kremlius išvarė iš Sovietų Sąjungos Amerikos studen

tą Robert Ch-'stner už tai, kad jis fotografavo geležinkelių 
stotis, tiltus bei kitas vietas, ir skleidė prieš - sovietinę pro
pagandą.

Sovietų piliečiai yrd instruktuoti po bausrrte hesikalbė-

galėjo nustebinti ir pačius sei- 
, mo atstovus. Tos organizacijos 
| leidžiamas laikraštis “Garsas' 
j pirmame puslapyje paskelbė 
į jog Lietuves išlaisvinimo fon
dui, Vasario 16-tos gimnazijai, 
Labdarybės fondui ir seimo iš
laidoms kuopęs prisiuntė — 
$40 aukų!

Tai jau tikrai permažai. Išda
linus tą sumą aukščiau nurody
tiems tikslams, mažai kas jiems 
gali tekti.

Ir toks šykštumas pasireiškia 
' ne vienoje kurioje nors lietu
viškoje v crganizacijaje, bet di
džiumoje jų. Visur kalbama- a- 
pie atlikimą didelių darbų, bet 

; kai reikia paremti juos vienu, 
kitū skatiku, tai savanorių la
bai mažai teatsiranda. Tuom 
tarpu kaip mūsų susivienijimai, 
taip ir kitos lietuvių organiza
cijos neįstengia išvystyti pla
tesnės akcijos vien tik del to, 
kad neturi pakankamai lėšų.

O kas nuo to nukenčia? , Ne 
kas kitasAik mes patys!

Spėjama, jog šiaiš metais a- 
hiėtikiėčial turistai išleis svėti- 
mhose trasiuose dfi 3 bilidrių 
dolerių.
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LifeiūVoš kaifriuosė sėnėsniais 
laikais būdavo toks įprotys:

Rugiapiūtės pabaigoje, plovė
jas užkasa į žemę duonos gaba
liuką if kalba: “Žėtnele, tu man 
davei, tai ir aš tau duodu”.

Reiškia ,až gerą derlių, žeme
lei suteikdavo nots tokią kuk
lią dovanėlę.

Mano šimtmetinis kalendorius 
Tikrina, jog jeigu šiuo metu ą- 
žuolynuose yra daug gilių, tai 
ateinanti žiėipa bus šalta.

. Taigi, važiūcdami ar eidami 
pro ąžuolus, pažiūrėkite kiek 
juose yfa gilių. Gaila tik, kad 
he visi bepajėgiam atskirti ą- 
žuolą nuo klevo arba uosio.

Vietinių paleckinių agitato
riai ir “gazietos” nuolat užsi
puola ant tų, kurie rūpinasi Lie-

Save geriau pažįstame ne I 
mąstydami, bet darydami ką 
tiers gero kitiems. Stengkis at
likti savo lietuvišką pareigą ir 
tu greitai patirsi iš kokios me
džiagos esi nulipdytas — partiš- j 
kė vienas senyvas mūsų darbuo-. 
tfcįas. Į

— do —
Škotas, atvykęs į ūkį, nueina ’ 

su šemininku daržan. Apsidai
ręs aplink, paklausia:

—r Ar jūs turite gerą agurką? i
— Tai yra gražus agurkas už’ 

aštuonis centus — pastebėjo šei
mininkas.

— Perbrangu. Gal sufastu- 
mėt už penkis centus?

— Galite pasiimti šį už penk
tuką.

— Gerai, štai penktukas. Bet 
agurko neraškykite; aš atsiim
siu jį už poros savaičių.

Patarimai senberniams: — 
Vynuogės krypsta į saulę, o vy
ro širdis į moterį. Todėl kas į- 
simyli ir apsiveda, tam gyveni
mas tikrai tyūna saulėtas.

Štai kelios eilutės apie Lie
tuvos karštį vasaros metu:

AR ATSP6SITE
ŠIAS MĮSLES?

1. Du bėga, du veja, šeši šim
tai švilpia?

2. Matė kertant, o nematė 
griūvant? x

3. Daili bačkelė be jokio lan
kelio?

4. Pavasarį geltonas, rudenį 
baltas?

5. Milo sermėga, šimtu lopinių
Į užlbpyta? x

6. Juoda žemelė, molinė bū
delė, totoriškai gieda?

7. Ar tai girioje, ar tai sode, 
1 ar tai lauke gimęs, gyvas būda- 
| maš niekad saulės nemato?

8. Dvi geldaitės, dvi pakaitės, 
ant viršaus kepuraitė užmauta?

9. Žalia kaip žolė, maža kaip 
pelė, aukšta kaip bažnyčia?

10. Sykį už stogą didesnis, sy- 
. kį už pelę mažesnis, žalias kaip 
i žolė, saldus, kaip medus?

ATSAKYMAI: -1. Arklys, 2.
Avį kerpant, 3. Kiaušinis, 4. 

• Žąsiukas, 5. Žąsis, 6. Kregždė, 
■ 7. Medžio šerdis, 8. Ąžuolo gilė,
9. Kriaušė (grūšia), 10. Kriauše.

PASAULINIS LIETUVIŲ 
KONGRESAS ĮVYKĘS 
KAUNE PRIEŠ 25 METUS

Verta prisiminti, jog prieš 25 
metus, laikinojoj Lietuvos sos
tinėje Kaune, atsidarė Pasauli
nis Liėttiviū Kongresais, Sūria
me dalyvavo nemažai atstovų 
ir iš Jungtinių Valstybių, ypač 
iš Chicagos'.

Tas kongresas sukėlė nemažai 
sujudimo visoje Lietuvoje. At
vykę iš kitų kraštų svečiai ir 
viešnios buvo maloniai priimti; 
jie laisvai galėj*o važinėtis, susi
tikti su savo giminėmis be jc- 
kių “palydovų’' ir slaptų agen
tų. ■

Kas norėjo, iam nebuvo jokių 
sutrukdymų vykti į kaimus, 
miestelius, Palangą, Žemaitiją, 
Aukštaitija, Suvalkiją arba 
Dzūkų kraštukas svarbiau-- 
šia, tai vietihįai jzirionės nebi
jojo atvirai ir nubširdžiai pasi
kalbėti su keliautČiais.

Visai kitaip yra dabar, raudo
niems maskoliahiš valdant Lie
tuva. Norintieji nuvykti į ta 
kraštą, turi gatili lėidima iš So
vietu ambasados. U jėi kafh ir 
pasiseka įkelti- koja Lietuvos 
žemėn, tai jo žingsnius dirigub- 
ia policijos agentai. Aplankyti 
savo tėviškę urbd pasikalbėti 
atviriau si! saviškiais ^fa vbik 
neįmanoma. Tik akliėrriš Mas
kvos šlovintojams bsirūpihšithp 
už dvk’a keUrftes ir jiėnhs lei
džiama plačiau pasišvaistyti 
^’enam kitam ’ Lieti! Yos karhpe- 
Iv.

tuvos išlaisvinimu iš raudonų 
maskolių jungo.

Toks jų pasielgimas yra labai 
kvailas,, jėigu čia nebūtų Lie
tuvos laisvės gynėjų, tai Mask
va nešelptų ir paleckinių ko- 
mūhistų Chicagoj, Broeklyne ir 
kitur. O apie apmokėjimą jų 
kelionių į “tarybinę” Lietuvą, 
tai ir kalbos nėra.

Seniau Uūgirsdavome tokį po
sūkį: “Jis tufi pinigų, kaip šie
no !” Dabartiniu laiku toks pa
lyginimas netinka, nes šienas 
baigia išnykti, o jo vietą užėmė 
gazolinas.

Madų žurnaluose jau pasirodė 
įaujų rudens madų modeliai. 
Skrybėlaitės bus tokios, kaip ir 
1930 metais, suknelių lėmuo at
rodys taip, kaip 1880 metais, o 
pečiai — kaip 1938 metais.

Tsts madas moterims parirfko 
Paryžiaus vyrai, ant kurių ir 
krinta viša atsakomybė už šias 
keistenybes.

s Kur rausta žemčiūgai
Ir rūtos žaliuoja,

' Ir mūsų sesutės 
Dabina kasas, 
Kur sode raiboji 
Gegutė kukuoja, 
Ten mūsų sodybas 
Keleivis atras. ..

Vienas apsivylęs pietinių vaiš
ijų senatorius pareiškė:

“Jeigu partijų vadovybė ma
nytų, jog tas patrauks jiems 
balsų rinkimuose, tai i savo plat
forma įrašytų siūlymą, kad šioj 
šaly būtų legalizuota kaniba
lizmas”.

Petriukas:
— oo--

Tėveli, ar Jurgis Washingto- 
nas jŠtikrd niekad nemelavo?

Tėvas (atsikvėpdamas): 
Taip, sūneli. Tuomet dar nie
kam bereikėjo išpildyti income 
tax blankų. — Eolas.

Iš lopšio be ašarų neišlipsį.

Grįžta i Savo Kraštą

Darjeeling, India. — Šimtai 
jaunų tibetiečių, Khampa gimi
nės, kurie buvo atbėgę į Indiją 
ir ten gavo darbo, dabar slaptai 
pranyksta vienas po kito.

Spėjama, jeg jie grįžta į sa
vo gimtinę kovoti su kinų bol
ševikais, kurie užgrėbė Tibetą.

Nieko Blogo Neatsiliks

Vienas dailininkas keliasi iš 
vienų patalpų į kitas. Darbinin
kui, kurs krausto jo paveikslus, 
jis sako:

— Būk atsargus: paveikslų 
spalva dar nepilnai nudžiūvusi.

— Tai nieko, — atsako jam 
darbininkas. — a§ esu apsivil
kęs darbiniais drabužiais.

Dirb lyg amžinai gyventum, 
° gyvenk, tarsi rytoj numir
tum.

Gražioji Elena reikalauja 
teismo keliu 10’,000 litų atlygini
mo iš vieno vyriškio, kuris ne
traukė su ja sužiedotuves.

Sutikusi po keletos dienų šš- 
vo draugę, pasakoja jai su pasi
piktinimu:

— Žinai, ką tas niekšas mdh 
padarė? /

— Nejaugi jis atsisakė mokė
ti? .

— Kur tau! Jis dabar sutin
ka mane vesti! ' ,

Bandė Pagelbėti Draugui

Prie vieno namo, gatvėje sto
vi vyrukas, užsikabinęs užrašą 
“Padėkite Aklam”. Praeinanti 
moteriškė pasigailėjo to vargšo 
ir įteike litą.

— Bet iš kur tu žinai kad čia 
litas, jeigu tii esi aklas?

— Aš tai ne aklas, pdnūte. 
Mario draugaš yra akldš, bėt jis 
ringio i fciną, o aš alli^kii dartfei 
už jį.

Naujo Midland Savings and Loan Association pastato projektas. Projektą padarė Chicago Bank 
Builning and Engineering Čo. Statybą vykdo Jonas Stankus Construction Co. Namas statomas 
Archer ir California gatvių sankryžoje.

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS 5

4038 ARCHER AVENUE • Chicago 32, IL L.
Tel. LA 3-6719

Prezidentas August gaidukas

Kiekviena sąskaita apdrausta ligi S ’2 ^00 -
Federalinės valdžios draJMrtWtetai- ■'

Kapitalas S 5,000,000.00
įsteigta 1914
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Ar Dabar Esama Turtingesni?
Negu Prieš 50 Metų?

Kaikurie tikrina, jog dabar 
mes gyvename tikrai “auksinė
je gadynėje. Girdi, 1900 metais 
šioje šalyje buvo apyvartoje tik 
du bilijonai dolerių, kas atiteko 
pc $27 vienai galvai.

Šuo meut turime apyvartoje 
$31 bilijoną, kad reiškia po $180 
kiekvienam asmeniui.

Vyksta pasiruošimai 
Lietuvių Dienai 
Worcester, Mass.

Lapkričio 27 d. Worcesteryje 
ruošiama Lietuvių Diena, Wor- 
cesterio Auditorijoje. Ši didžiu
lė svetainė, dėka parkų komi- 
sionieraus Edwardo J. t Struc- 
kaus, gauta veltui.

Šioj Lietuvių Dienoj bus ro
domas lietuviškas menas: val
giai, rankdarbiai, piešiniai, šo
kiai, muzika, dainos ir kiti da
lykai.

Bus supažindinti vietos ame
rikiečiai su lietuviška kultūra. 
Dainuos vietos jungtinis cho- 
rsa, dalyvaus ir solistai. Yra 
sudarytas platus komitetas ir 
prezidiumas. Tačiau dar reika
linga daug vyrų ir moterų, kad

Taip, pinigų dabar cirkuliaci-, užpildžius 20-tyje komisijų, kur 
joje yra gana daug, bet jie pas • kiekvienas dirbs paskirta dar-

K. Rapševičiaus Gyvenimo 
EigaPilna įvairių Sukrėtimų

Tikslus Laikrodys - dės.
k‘ . Šis laikrodis bus naudojamas

_ . . I astronominiuose tyrinėjimuose.
Pagamintas Besancon umver-

: sitete, Prancūzijoje, atominis
| laikrodis tobulumo aukštybė. I Silkė numiršta veik tuo pa- i 
Bėgyje šimto metų jis nepasku- čiu laiku, kaip tik ją ištraukia 
bės ir neatsiliks vienos sekun- iš vandens.

Praktiškas Patarimas

Jaunas vyrukas, užbaigęs ko
legiją, atsikreipė į sėkmingą 
biznierių, klausdamas patarimo:

— Pasakyk, gerbiamasis tam
sta, kaip aš turėčiau pradėti 
karierą biznio srityje?

— Parduok savo rankinį laik
rodėlį ir nusipirk žadintuvą — 
“alarm clock”.

imų sugrįžo į gimtinę, į Chica- . 
ga. > . 1

Dar Luebecke tebesant, K. 
Kazimieras Rapševičius, 6920 Rapševičius pergyveno tragedi- 

So; Rockwell Str., prisijungė ją. Jo žento brolis Vytautas 
prie tų, kurie dideliais kiekiais Šalkauskas žuvo nelaimingame 
užsako “Perkūno Eilių” liku- ■ atsitikime. Buvo ’palaidotas 
siems tremtyje lietuviams. Vorwerker kapinėse. 1958 m. 

Kaz. Rapševičius užsakė po 
10 ekz. pasiųsti Hamburgo ir 
Luebecko lietuviams. Savo už
sakymą duodamas K. Rapševi
čius dar pridėjo ir ant “štam
pų” t.y, užmokėjo ir pašto išlai
das, 
tas.
no Valaičio, o į Luebecką pa
siųsta Jurgio Pyrago vardu. Abu 
savo miesto tautiečių tape yra 
uolūs veikėjai. < •

Sandaros skaitytojams įdomu 
bus šis tas sužinoti apie tą ge- 
redarį K. Rapševičių. O įdomių 
žinių apie jį netrūksta. Jisai 

į yra gimęs 1902 metas Chicagos 
i West Sidėje, 2129 W. 23 Pl. o Isavaites atostogų pas savo se- 

|V. Mačvs, J. Palubeckas.'adv.1 
I A. Milleris, kun. J. Steponaitis, [ 
l^un. J. Jutkevičius, J. Krasins- 
kas, J. Šalaviejus, J. Glavickas, 
P. Pauliukonis; p-nios: V. Kie- 
lienė, M. Waitkus, Julė Len- 
draitienė, . Ona Tarailienė, B.
Millerienė. Be to, inž. A. Vage- ‘ statydino didžiulį, moderną vė- 
lis, Edwardas J. Struckus. jinį malūną, tokį, kokio nebu- 

Susirinkimai vyksta Vilniaus vo toj apylinkėj ir kokių mažai 
Aušros Vartų parapijos salėje, i tebuvo visoj Lietuvoj. Malūnas 
Vėliau bus daugiau.

— J. Krasinskas.

bą.
Prie šio gražaus ir naudingo 

darbo jau prisidėjo vietos vei-

žmones ilgai nepasilieka. 1900 
metais valdžia turėjo 1 bilijo
ną, 250 milijonų dolerių skolų; 
dabar skolos siekia 300 bilijonų, kėjai bei veikėjos: A. Tomkus, 
arba 1,600 dolerių kiekvienam. į A. .Kandrotas, St. Vaškas, K. į

1834 metais federalinė vai- Į Lapinskas, Pranas. Račiukaitis, 
džia turėjo ves $38,000 skolos.

Alkos Kalnai Lietuvoje, Su 
Kuriais Rišasi Daug Įvairių 
Padavimu fe

Lietuvoje, o ypatingai Žemai
tijoje, daugelis vietovių: kalnų, 
pievų, salų ežeruose buvo vadi
nami “alkomis”. Prisimenant to 
žodžio enoviška prasmę, • daug 
ką būtų galima pasakyti ir apie 
tas vietoves.

Alka mūsų protėviai vadino 
šventą vietą, kurioje jie susi- Dr. Kazys Žemeckas
rinkdavo atlikti tikybines cere- |n , i * I * 
monijas, kur stovėjo aukuras, | te KO Į Ligonine

lietuviai se- 
šventuosius 

vadino “j— 
irgi užsiliko

apsuptas senų ąžuolų. Papras
tai, Alkos kalnai būdavo netoli 
sodybų, pilių ir miest'elių.

Yra žinoma, jog 
nove j e turėjo ir 
miškus, kuriuos 
jais”. Tas vardas
iki mūsų laikų. Ir šiame šimt
metyje kaimiečiai kaikuriuos 
miškelius vadindavo “gojais”.

Žmonės, paprastai, žiūrėdavo 
į “gojus” ar alkos kalnelius kai
po į nepaprastas vietas, kuriose 
pasireikšdavo visokie “stebuk
lai”. Ar tai ten gyveno laumės, 
ar buvo nugrimzdęs dvaras, ar 
šiaip kas nors nepaprasto atsi
tiko.

Štai vienas padavimas apie 
Alkos kalną, prie Reizgių ežero, 
Žemaitijoje.

Pasak senų žmonių pasakoji
mo, karų su švedais metu tose 
apylinkėse buvo dideli mūšiai. 
Lietuviu kariai buvo susispietę 
pilyje, stovėjusioje tame kalne.

Ilga laike lietuviai laikėsi, 
narsiai gynėsi, bet ilgainiui pri
trūko maisto, pradėjo mirti ba
du, ir atrodė, jog jiems bus jau

Gimęs Chicagoje Daug Ką 
Pergyveno Lietuvoje

Tas orderis jau išpildy- 
Į Hamburgą pasiųsta Jo-

liku- ■ atsitikime.
Vorwerker kapinėse.
K. Rapševičius prie savo žen
to brclio kapo pastatydino gra
žų paminklą. '

K. Rapševičius susirašinėja 
su likusia Lietuvoje šeima ir 
nuolatai ją remia įvairiais siun
tiniais. y

K. Rapševičius dabar gyvena 
pas Oną Patkamarienę, kuri 
Lietuvoje buvo jo kaimynė.-

j krikštytas šv. Jurgio bažnyčioj
i Bridgeporte. Jo tėvas,
dirbo McCormicko dirbtuvėje, 
1906 m. sugrįžo į Lietuvą su 
visa šeima į Upytės parapiją.

Ten prie Stultiškių kaimo pa-

DAVID JOKANTAS GRĮŽO
IŠ TOLIMOS VIETOS

Grįžo iš Ogden, Utah, David 
Jokantas, kuris praleido šešias

šerį ir švogerį Jean ir Wally 
kuris J°n^ckius. Atostogomis labai 

patenkintas ir nenoriai grįžo, 
j bet, svarbiausia pasiilgo mielų 

i tėvelių Juozo ir Tillie Jokantų. 
I Dabar džiaugiasi sugrįžęs i na
mus.

kainavo apie 3,000. Be to dar 
pirko didelę viensėdiją. Per tai 
pasidarė skolos. Todėl palikęs 

j žmoną, dvi dukteris ir du sūnus 
I grįžo Chicagon, pas ta patį Mc- 
; Cormicką daugiau pinigų užsi- 
! dirbti ir sumažinti skola. ' Ta
čiau sunkus darbas nesveikose

Buvęs chicagietis, o pastarai , sajyg0s sunaikino sveikata ir 
siais keliais metais dėstąs eko- 1912 m jįs mir- Chicagoje" 
nominius mokslus Winona,
Minn. kolegijoje, Dr. • Kazys' Bet Lietuvoje šeimyna jau 
Žemeckas yra susirgęs ir šiuo buvo pastatyta, ant kojų ir sėk- 
metu randasi St. Mary’s ligo- mingai įsikūrė. Jie laimingai 
mnėje, Rochester, Minn. | pergyveno pirmąjį pasaulinį ka- 

Jam buvo padaryta sunkoka ra. Kai po karo pradėta kurti 
tikisi Lietuvos kariuomenė, tai jau- 

į nas Kazimieras stojo savano- 
! riu. Už drąsą ir narsą paties 
gen. Silvestro Žukausko buvo 
apdovanotas Vyties kryžiumi.

Baigiantis antrajam pasauli
niam karui, jisai savo šeimai 
palikęs valdyti ūkį pabėgo va- 
karuosna vienas. Prieš išvyks
tant į Ameriką gyveno Lue- 

____ Amerikos konsului

operacija, po kurios jis

Galėsime Paviešėti 
Labdarybės Ūkyje 
Sekmadieni Rugsėjo

Pirma negu prabėgs gražioji 
vasarėlė, dar turėsime progos becke _______ ______
aplankyti Labdarybės Ūkį prie Hamburge pristatęs įrodymus,

JAV-ės nuo 1882 metų yra 
narys tarptautinės Raudonojo 
Kryžiaus organizacijos.

Kiekvienas žmogus prie savo 
durų turi kampelį dangaus — 
Kiniečių patarlė.

Parduodami Lotai 
Beverly Shores, Ind

Parduodam Vasarvietę

- Summer Resort
Ant ežero kranto, prie gero 

kelio, 1 blokas nuo miestelio, 7 
moderniški kotadžiai, taverna. 
Savininkui 5 kambarių gyvena
mas namas, moderniškai įreng-! 
tas. Lietuviška pirtis, žuvinyčia. 
Prie kiekvieno 
skira krantinė 
vininkų rojus, 
mis apsodintas
ras. Geras biznis, 
parduos arba mainys Chicagoj 
į apartmentinį namą.

Kas pirmesnis, tas laimės!
STEVES RESORT 

Townsend, Wisconsin

PRAŠOME APLANKYTI 
LIETUVIŠKĄ' UŽEIGĄ, 
VALGYKLĄ ir VIETĄ 

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
8274 KEAN AVE.

Liežuvis ir smegenys yra du 
skirtingi dalykai: kuo liežuvis 
didesnis, tuo smagenys mažes
nės.

namelio yra at- 
ir laivukas. Žu- 
Beržais ir puši- 
lietuviškas dva- i 

Savininkas 
e!

Anna Bruzgulienė — Sav.
Paruoštam įvairius' valgius ir 

pietus laidotuvėms. Taipgi tin
ka visokiems parengimams erd
vėse patalpose.

Tel. TErminal 9-9571

DĖMESIO VISIEMS

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

Arti' ežero, Beverly Shores, 
Ind. parduodami keli rinktiniai 
lotai, įvairaus didumo. Kaina 
labai prieinama. Tinka pasi
statyti namui ar vasarvietei. 
Pašaukite po 6 vakarė

HUmbold 6-5485

Parūpina Apdrandą 

įvairios Rūšies
Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

Bet. staiga užėjo didelė audra 
su ledais kiaušinio didumo. Šve
dų kariuomenėje įvyko didelis 
sumišimas. Lietuviai, išėję iš 
pilies, puolė juos ir sugrūdo į 
pelkes, buvusias kalno papėdė
je. Žuvo ir pats švedų kariuo
menės vadas.

Sako, seniau žmonės dar ma
tydavo Alkos kalne ta švedą 
pasirodanti geležiniuose ratuo
se, bet ka tai sumurmėjęs, jis 
vėl pradingdavo nuo žemės pa
viršiaus. Nuo to laiko užsiliko 
priežodis: “Murinėk, kaip šve
das ratuose”.

Panašių pasakojimų apie ne- Į Izabelę Motekaitienę 
paprastus nuotykius Alkos kai- ----
nuošė už+inkame visose- Lietuvos 
dalyse. Iš tų pasakojimų galima Budrike radio 
susidaryti gana aiškų vaizdą 
apte tai, kaip mūsų protėviai 
mylėjo savo gimtinį kraštą ir 
taip rūpestingai jie palaikė Ty
lus su savo praeitimi pasako
jas, padavimais ir gerbimais 
Žymesnių vietų.

Michigan City, Ind. ir paviešėti 
jame. Sekmadienį, rugsėjo 4 
diena yra numatyta surengti 
tame ūky;je “Laukų Šventę”, 
su programų ir vaišėmis.

Kurie dar nėra buvę tame ū- 
kyje, tie galės jį pamatyti ir 
tuom pat sykiu dalyvauti toje 
šventėje, o kurie jau yra buvę, čiams, kurie rūpinosi 
tai tiems bus vėl smagu pralei- Phoenix, 
sti sekmadienio popietis’ gražio
se gamtos apystovose.

Vykstantiems pirmą sykį bus:s^un^ gėlės ir išreiškė mums

kad jis Amerikoj gimęs, tuoj, 
gavo pasą ir be jokių trukdy-

Nuoširdi Padėka

Norime išreikšti nuoširdžią 
padėką visiems geriems tautie- 

mirusio 
Antano 

kurie
nešėjai, kurie pri-

Arizonoje,
Strakaičio laidotuvėmis, 
buvo karsto

Neturintieji užuojautos.
galės nuvažiuoti Ypatingai dėkojame Lietuvių 

Arizonoje, p- 
p-nams Kie-

nurodytas kelias.
automdbilio, l 
traukiniu ar busu sykiu su or-1 Klubui, Phoenix, 
ganizuojama ekskursija. nams Stasiūnams,

Pradžioj rugsėjo mėnesio at- lams ir kitiems, 
eina trijų dienų šventė. Vieną ’ v -Jūsų atjautimo mes niekad
ju turėtumėm praleisti Labda- neužmiršime.
rybės Ūkyje’ geriausia tai 
sekmadienį, rugsėjo 4-tą.

Stella Strakaitis, Dukros ir 
Sūnus.

Budrike
Ši Sekmadienį Išgirsime

Mažas 
užauga.

grūdelis didžiu medžiu

Pasiklausykite sekmaditnį 
i programos iš 

stoties WHFC, 1450 kil. nuo 2:- 
15 iki 3 vai. po pietų. Progra
moje dalyvaus solistė p. Iza
belė Motekaitienė. Taipgi bus 
gercs muzikos ir mįslių atspėji
mo kontestas.

Būtinai pasiklausykite ir da
lyvaukite konteste.

— Pranešėjas.

Vilku 
žiuosi.

nearsi, meška neva-
Hollywoode sidabrinės vestu

vės reiškia, jog filmų žvaigždė 
išteka 25-tą kartą. , "

Kur Praleisite Savo , 
Atostogas? į
Puikiausia vieta praleisti ato

stogas Wisconsine, tai gražioje 
Valukų vasarvietėje, prie dide
lio, žuvingo ežero, apsupto miš
kais, kur viskas primena Lietu-; 
vos gamta.

Švarūs su visais parankumais 
namukai. Žuvautojams suteikia
me laivukus.

Drift- - Wood Resort
Box 122

TOWNSEND, WIS.

Garsaus daktaro receptas iš 
Europos. Sudėtis — šešių dalių 
vaistai; 8 uncijos, išgydo pleis
kanas, pluakų slinkimą ir nie
žėjimą galvos šimtu nuošimčių. 
No. I.

Toli gyvenantiems pareikala
vus, siunčiame paštu apdėtu 
mokesniu. Patyręs farmacistas 
bent kada išpildo gydytojo re
ceptus.

Vaistų 
duodame 
lite gauti
taminu ir būtiniausiu reikmenu. c

. Lietuviška Aptieka
(Drug Store)

2458 W. 69 STREET
Chicago 29, Ill.

LIETUVIŲ KLUBO
Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 

Su valgiu arba patys galite 
pasigaminu

Dėl Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-664 

Savininkai

i

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469

Įsigykite Neseniai Išleistas

Perkūno Eiles
dieninio gyvenimo temomis ir šiaip su platesnio turinio 
vaizdais. Tilpsta taipgi ir ilgesnė pasakaitė: “Rytų Ka-
ralaitč ir Vakarų Karalius“.

Šį leidinį kiekvienam verta įsigyti ir perskaityti. Jo 
kaina su persiuntimu $1.00.

Užsakant didesnį skaičių, gausite nuolaidą.

“PERKŪNO EILES“ gausite, kreipdamiesi sekančiu 
adresu: »

SANDARA
840 W. 33 Street, Chicago 8, Ill.

siuntimui giminėms 
didelę nuolaidą. Ga
nau j ausiu vaistų, vi- Wholesale Meat

Distributor

NAMŲ STATYTOJAS
Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą,
2425 So. 50 Ave., Cicero, Ill., kuris teikia $1,250 jeigu į mėnesį

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT. ILLINOIS

. Telefonas CLearwater 7-2595

SAUGI VIETA TAUPYMUI JULIUS KUZAS
11

/

NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME

ANT VISŲ SĄSKAITŲ

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENU IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekre^rius

DARBO VALANDOS: 
ir šeštadienį nuo 9 vai. 
nuo 9 rvto iki,8 vai. vakaro, 
dieną.

Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 

Trečiadieniais uždaryta visą

SANDAROS SPAUSTUVĖJE
Atliekame Įvairius

6840 So. Artesian Ave.
Cnicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Baltimore 30, MčL

637 W-ashington Blvd.

Phone LExington 9-5714

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

SPAUDOS

* Pakvietimus
Biznio- Korteles

★ Vokus.
★ Vaiskus

DARBUS

* Programas
★ Tikietus
* Vestuvėms

Pakvietimus
SANDARA

840 W. 33rd STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

Telephone YArds 7-4789

Norėdami apdn.u/ti a&vo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-671?*

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketam

3316 South Halsted Sirs*!
Y Ards 7-7308

Justin F. Chilauska* 
Insurance Broker 

Notary Public

2404 W 48TH PLAC?



Jurbarkas Buvo Garsus Savo
Pilim ir Uostu Prie Nemuno

benatoriaus Kennedy vasarnamy TAM IR SKALINA
KAS NUMETA KAULĄ,

Žvejai Sapnuoja Apie 
Statines Žuvims

Stipri Pilis ir Svarbus 
Prekybos Centras

Jurbarkas, Raseinių apskri-! stantas 
ties miestelis yra toje* vietoje, 
kur į Nemuną įteka upės Mitu- 
va ir Imsrė. Per 1940 metų gy
ventojų surašinėjimą, Jurbarke 
buvo 5,400 gyventojų.

Pagal Lietuvos metraštį, Jur
barko įsikūrimas rišasi su le
gendinio kunigaikščio Palemono 
laikmečiu, bet tam nėra istori
nių įrodymų. Yra žinoma, kad 
Mindaugui dovanojus žemaičius 
Kryžiuočių Ordinui, Livonijos 
ir Prūsų magnatai 1259 metais 
pastatė Georgenburgo (Jurbar
ko) pilį. Prie šios pilies sienų 
1382 m. kovėsi Kęstučio kariuo
menė, o 1384 metais Vytautas 
Didysis, pabėgdamas iš Vokie
čių Ordino, pilį sunaikino. Kry
žiuočiai 1387 metas Georgen
burgo pilį vėl atstatė ir apvedė 
mūrine siena, bet Vytautas 1403 
metais ją ir vėl paėmė. 1422 
metu taikos sutartimi su Ordi
nu, Jurbarko sritis buvo pripa
žinta Lietuvai.

Žygimantas Augustas, bandy
damas sukelti lėšų karui su Li
vonija, 1561 metais Jurbarką ir 
artimas vietoves už 30,000 tale
rių užstatė Prūsų hercogui Al
brechtui, bet 1568 m. paskola 
buvo grąžinta ir Jurbarkas vėl 
tapo svarbus Lietuvos prekybos 
centras ir muitų rinkimų punk-

Į čius mūsų menininkų ir kųltų- 
rininkų: poetas Jurgis Baltru- 

I šaitis, aktorius - režisierius Ka- 
Glinskis, dainininkai

Antanas ir Stasys Sodeikos, so
listas - muzikas Vladas Baltru
šaitis, choro dirigentas Stepas 
Sodeika, kompozitorius Antanas 
Pocius, Amerikos lietuvių sce
nos veikėjos Petronėlė Petravi
čiūtė - Miller ir Juzė Gulbinie
nė, pedagogas ir vaikams rašy
tojas A. Giedraitis, prof. Iz. ir 
A. Tamošaičiai, dr. K. Ąmbro- 
zaitis ir kt.

APMĄSTYMAI
Darbas, Laimė, Džiaugsmas

O tu, dainiau, kam tinki? 
Tam juk, kad dainuotum. 
Tu, rūtele, kam esi?
Tam juk, kad žaliuotum.

Tur visi čia iš augštai 
Savo pašaukimą, 
Mezgąs, vystės talentai, 
Gauna įkvėpimą.

Vienas tepa teptuku, 
Jis piešėjas tapo.
Kitas rą§o paišiuku,

kandidatas į JAV prezidentus sen. John F. Kennedy su lietuviais. Iš kairės į dešinę: 
tautybių parado pirmininkas New Yorke; gub. G. Mennen Williams (Mich.), demo

kratei nacigpalinio komiteto tautiniu grupię skyriaus pirmininkas; sen. Kennedy žmona; sen. Ken
nedy; p-lė Mary Kizis, Amerikos Lietuviu Informacijos Centro direktorė; Dr. P. Grigaitis, Ameri
kos Lietuviu Tarybos centro sekretorius, ir John J. Grigalus, Massachusetts gen. prokuroro padė
jėjas, buv. Am. Lietuviu Tarybos vicepirmininkas.

Nuotrauka (Lenscraft) padaryta sen. Kennedy vasarnamio pievoje, Hyannis, Mass., rugp. 6 d., po 
kotjfereijęijos su įvairiu tautiniu grupiŲ atstovais. Cituodamas demokratu partijos platformą, kan
didatas į Jungtiniu Valstybių prezidentus pareiškė, kad demokratu partija dės pastangas "visomis 
garbingomis Ir atsakingomis priemonėmis pagreitinti atėjimą dienos, kada Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos žmonęs atgaus savo teises ir laisvę". Jisai prižadėjo, kad naujoji demokratę administracija 
"laikysis ir toliau nusistatymo nepripažinti Lietuvos Įjungimo jėgos priemonėmis į SovietŲ Sąjungą".

Demokraty ke 
Antanas Varnas,

PRISIMINUS APIE RUGPlŪČIO l

Išeinančioje Vilnių 
viena 

rašo iš 
altijos 
ir žua

Klaipėdos

aci<

Maskvos bernai pilnai išsiaiš
kino raudcnlapyje “Vilnyje”, 
kodėl jie Maskvon ir Lietuvon 
važiavo, keno svečiais jie ten1 respondentas 
buvo ir kokias pareigas bei in- “Žvejyba j 
strukcijas jie iš ten atsivežė. ! blogai vykst

Jie jąu atvirai skelbia, kad | verzia”1.1 1
už visus tuos malonumus ir1 nuolat sapnuoja
‘sandvičius”, kuriuos Chruščio-1 statines, papra^l^s statines 
vas ir Sniečkus su savo šatra- į*lose 
pais jiems suteikė, jie skelbs į 
Kremliaus gengės propagandą' 
urbi et orbi. |

Kažin ar nelaikąs į šitą pro
pagandą tinkamai reagucti. Jei
gu Sovietų valdžia areštuoja 
žmones už Amerikos 
žurnalo pardavinėjimą arba bib-1 
liics kam-nors įteikimą, tai ko-i kiu būdu pataiko i kita medžio
nei čia turime toleruoti melo ir j to j a 
nrieš-amerikinės propagan d o s! reigotas 
skleidimą?

vietoje Dioge 
laikinai apsigyventi

Nu
galėtų 

sil-

Pakankamas Įspėjimas

Pietų Prancūzijoje veikia 
džiotojų draugija, kurios si 

valdiško I te irašyta tokia taisyklė:
‘Kas bemedžiodamas bet

au

ir ji užmuša, tas vra įpa- 
vesti užmuštejo našlę, 

jeigu pats yra viengungis...”

GERIAUSIOS FIRMOS PRIEINAMA KAINA
Mes instaliuojame geriau-ly 

sios Amerikoje firmos gazuffl 
pečius I 
dydžio1 J 

condi-į" 
l.icn J

Beauganti Jurbarko vietovė 
1611 metais gavo Magdeburgo 
miesto teises ir trijų baltų le
lijų raudoname dugne herbą.

Po trečio Lietuvos padalini
mo Jurbarkas buvo patekęs 
grafui Platonui Zubovui, bet 
1840 metais yėl tapo rusų val
džia nunsavyįe, kol 1846 m. im
peratorius Mikalojus I Jurbarką 
atidavė kunigaikščiui Vasilei ko
vui, kurio įpėdiniai majoratinį 
Jurbarko vardą išlaikė iki ne
priklausomos Lietuvos laikų.

Pagrindinius dvaro rūmus 
1915 metais vokiečiai sudegino. 
Nepriklausomybės metu dvaro! 
rūmų šalutiniuose pastatuose 
Įjųyo įsikūrusį lietuvių gimna-1 
zija„ nuošalesnėje parko vieto
je sąvo dirbtuves turėjo žymus 
skulptorius V. Grybas.

Iš Jurbarko ir jo artimų apy
linkių yra kilęs nemažas skai-

Veikia, triūsia ir kiti, 
Pažangą jie daro.
Tad darbai tamp gražesni, 
Priekin pasivaro.

Kai piešėjui ant lentos 
Puošnūs ruožai gema, 
Tai poetas iš gamtos 
Įkvėpimą semia.

Gamtininkas į dausas, 
Žvelgia į augštybes.
Ten suskaito žvaigždutes, 
Tįrįą jų slaptybes.

Šis va stebi medelius, 
Jų vardus jis žino. 
Šermukšnėlį, berželius, 
Kiškelius lazdyno.

Jis sužino paukštelius, 
Kur jie gūžtą neša, 
Jis atsimen juos visus, 
Ka kiekvienas lesa.

Prinoksta Ankstyvi Obuoliai, 
Kriaušes ir Bruknės

Senoje Kryžiuočių 
Pilyje Malbųrge 
Atidengė Muziejų

Kaip jau žinome, iš Malburgo 1 
pilies būriai kryžiuočių vyko 
užkariauti prūsu žemių, c vėliau ! 
iš ten puldąvp ir pačią Lietuvą. ’ 
Malburgą dabar valdo lenkai ir 
neseniai toje pilyje jie įsteigė 
muzitju. Keliolikoje atstatytų | 
gotikos stiliuje sa|ių tilpsta a- 
nes gadynės ginklai, kuriuos 
naudojo kryžiuočiai, prūsai ir 
kiti; daug įvairių vėliavų, doku
mentų, užrašų, kurie primena 
kokiomis priemonėmis germa- ] 
nai naikino senąsias prūsų gi- 
mines. I

Taipgi žino biteles, 
Kaip tolį jos skrenda. 
Kaip jos randa gėltles 
Ir per jas jos brenda.

Lietų, sniegą ir girias 
Knygose paliečia, 
Vandenynus ir salas 
Aiškiai jis nušviečia.

Ir Tėvynė, jos laukai 
Prieš akis vaidenas, 
Pabąrtjrjiąi jos vargai 
Nuolatai jam menas.

Dieną mąsto, c nakčia 
Apie tai sapnuoja, 
Ir nubudęs jis tuoj čia 
Viską suposmuoja.

Gamtininke įdėmus, 
Koks tu išradingas. 
Tų, sugrįžęs į namus, 
Ar jauties laimingas?-

O kūrėjau prašmatnus, 
Koks esi jausmingas.
Tavo būdas ar taikus, 
Ar esi džiaugsmingas?

— Perkūnas.

Rugpjūčio mėnuo yra labai 
gyvas Lietuvoje. Pradžioje to 
mėnesio, dar tęsėsi rugiapiūtė, 
o po jos — vežimas rugių Į kluo 
ną. Daugiausia bijota tai lietaus, 
nes šlapių gubų negalima su
vežti, o ilgiau joms pasiliekant 
laukuose, grūdai pradeda birė- 
ti.

Rugpiūčio pradžia tai anksty
vųjų obuolių metas. Pirmas ir 
labai mėgstamas obuolys yra 
baltas alyvinis, kurio tėviškė 
yra Lietuves žemė. Beveik tuo 
pačiu laiku, ar kiek vėliau pri
noksta ir pirmosios kriaušės.

Kiek smagumo suteikdavo ū-
kininkams pirmosios daržovės: liai. Miškuose 
bulvės, morkos, agurkai ir svo
gūnui! Ypatingai skanios yra' tai.

kuriu c 
Apie 

išimti 
bitelės 
mene-

Po rugių tuojau pat seka- 
I kviečių ir miežių kirtimas, o po! 
, jų — avižapiūtė. Kai kuriems j 
; ūkininkams vasarojaus nuėmi- 
į mąs yra taip pat didelė darby- 
metė, kaip ir rugiapiūtė.

firmos 
ir alyva kūrenamus 
(furnaces), įvairaus < 

oro vėsintuvus (air 
tioners) ir atliekame 
skardos darbus.

Įrengiame Geriausias 
Pečius

Mueller Climatrol

Pasikalbėjimas Telefonu

MĖNESĮ LIETUVOS KRAŠTE
ankstyvosios bulvės, iš 
buvo verdama bulvienė, 
šį laiką jau pradedama 
iš avilių ir medaus, kurį 
krovė birželio ir liepos 
siuose.

Dabar piautuvai jau išėjo išimas? 
mados, bet seniau jais -nukirs
davo visus rugių laukus, o tai į 
būdavo gana sunkus darbas. Už ' 
tai gal būt ir visas šis mėnuo 
pavadintas rugpjūčiu.

Pamažu ima reikštis ir rude
ninės nuotaikos. Diena 
pėja keliom valandom; 
ir rytai būna šaltesni, 
atrodo žolės nuo rasos, 
sunkūs, rasoti 
bekijų žiedai, 

i vandens lašais

_

jurginų

sutrum- 
v a karai 

Baltos 
nulinko 
ir rud-

dideliais šalto 
pasipucšė obuo- 
paraudo pirmo

sios bruknės, ėmė gelsti riešu-

Musų Krautuvėje Yra Platus
PASIRINKIMAS

Antanas jStrakaitis

Naujų 1961 Metų Televizijos Aparatų, Radijų, HI- 
FI, Vokiškų ir Vietinių.

Turime didelį pasirinkimą įvairiausių naminių reik
menų, prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai virti 
puodų.

Kainos kuožemiausioą. Aplankykite mus ir pasitei
raukite apie reikalingus jūsų namams dalykus.

Kiekvienam apsilankiusiam mūsų krautuvėje duoda
me vieną plokštelę dovanai.

Ar tai tu, brangioji?
Galimas daiktas. G ten

Moteris išneša nuosprindį į 
penkias sekundes, o jai apsirė
dyti ima valandą.

Kuriuos Atstovauja 
HOME GAS INDUSTRY

S & L Heating and
Sheet Metai

A. Stančiauskas - Savininkas
1546 S. 49th Court, Cicero, III.

OLympic 2-6752

Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai. ryto iki 5 vai. vakaro

Telefonuokite nuo 5 vai. vakaro

Sandara Rengia Ekskursijas į 

!) HAWAII SALAS

Meksiką, Karibęjų Sritį įr Kitur
)VI SAVAITĖS SMAGIŲ RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

Mirė Rugpiučio 5 Dieną, I960 Metais
Buvo Gimęs Lietuvoje, balandžio 12 dieną, 1888.
Paliko nubudime žmoną Stellą, dvi podukras: Stefaniją ir 

Oną Borden, sūnų Ralph Eidęnt, trį§ ąnugųs, seserį Barborą 
ir jos šeimą, McKeesrock, Pą.

Buvo pašarvotas Al. Moore laidotuvių įstaigoje, Phpęnjx, 
Pa. Palaidotas Greenwood kapinėse.

Liūdesio parblokšti, pasilieja ' ' ■.< y
Žmona, Podukros, Sūnūs ir Kati fĮirripęs

Savininkai: J. Bendoraitis ir P. Endzelis.

F rank's Television
and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlumet 5-7252

Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume 
Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos viet 
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės į

SANDARĄ, arba i

WIDE WORLD TOURS

*

WALTER RASK-RASČ1AUSKAS

9688 Evergreen Plaza

CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA. 2-0640
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Pasirodo, jog arkliukai už
krečia žmogų pavojingesne li
ga, negu žiurkės. Kai tik kuris 
nors suserga “betavimo” ant 
arkliukų karšilge, tai jau sun
ku tokį pagydyti.

Atrodo, žmogus sveikas ir 
viską gali valgyti, tik bėda, kad 
neturi už ką nusipirkti maisto.

Tai ya ir skirtumas. Žmogus 
įėjęs į karčiamą ir palikęs ten 
porą dolerių, jau 
anapus baro jam

tyko, kad iš 
duotu viena . v **

maisto krau-

Worcester, Mass. Lietuvių 
Gyvenimo Margumynai

Kviečia Visus Dalyvauti 
Sandaros Piknike

Sandaros 1£ kųp.pcs susirinki; 
ma? įvyk? rugsėjo Į0 d. 7:30 y. 
vakare, Lietuvių piliečių Klubą 
patalpose, 45 LĮįĮlbųry gatvėje.

Rųgpįųčio 13 d. palaidotą? ? 
l^otre Damp kapinėse Vytautas 
Ęlumfeldą?, naujakurį?, 62 me-

milžinų ąžuolų 
geram pavėsyje. 
Nevio orkestras, 
visus iki vėlu-

LINKSMUMAI
Pavasario Rytmetis Gėlių 
Darželyje

V lęšį saulę dąngątas nąelsvu- 
WJ- Joks debesėlis nedrįstą 
grię jog artinti^. Debesys tik 
Ūrpsta ir plauko orę, kaip bal
te? skraistė?.

Niekas jau nebemiega. Visur 
skamba žmonių balsai ir čiulba 
paukščiai. Garsiai sriuyena u-

""" "r ——

Mažiaus Parduota suraac pa vi.:=

Iteportpotg Autęmoįįlių Vieną dieną žųjoųą atsikreį-

Mergatė .ena darželio lankyti. bįįaį

Detroit, Mich, — Ęąrdayima? 
impprtuotų automobilių šiais 
metais per pirmą pusmetį* su
mažėjo 121,000 yięnųpių.

Automobile- News raportuo
ja, kad nuo 1-ds dienos sausio 
mėnesio iki pabaigos birželio 
buvo parduota 270,713 impor
tuotų autcmobilių. Gi pereitais 
metais per pirmus šešis mėne
sius parduota 291,772 ąųtomo-

— Kadą gi, pagaliau, įšvežiuo 
si atostogoms? Juk tau reikalin-

— Bet kur gi važiuplį? — pa
klausė Edipas.

— Pąsirink vietą, kuri tau ge
riausiai parinka.

— Ger4! ww< Ryfei 
aš tep būsiu.

Sekančią fiieąa žmouą sura
do tą išradėją jp... įąbęrątarir 

: joje.

nįs tikslą?
laikymas”.

O kai nueina į 
tuvę ir ten palieka 15 dolerių, 
tai jam nei kiaulės kojos nepri
dės veltui. O jei ten sutiksi drau 
gą, tai ir jis tau nei dešros 
lo neužfundins. Bet del to 
niekas nebando nusiskųsti.

ga- 
tai

Paleckiniai nuolat bliauna, 
jog nepriklausomoje Lietuvoje 
šeimininkai buvo visokie buo
žės ir dvarininkai. Tuom tarpu 
visi gerai žino, kad dvarai Lie
tuvoje buvo išdalinti bežemiams 
ir mažažiamiams.

Tik Sovietams užgrobus Lie
tuvą ten vėl atsteigti dvarai su 
baudžiauninkais. Ir pastarųjų 
padėtis šiuo metu yra daug 
gesnė, negu carų laikais.

Sandaros 1-mo apskričio pik
nikas įvyks rugsėjo 4 dįeną, 
Woodland - Vytauto parke. Tai 
bus prieš Labor Day tą sekma
dienį. Naujosios Anglijos lietu
viai jau žino šį parką, kuriame tų amžiau?- pimęs Vilniaus kra-' 
randasi puiki salė visokiems pa- šte, Švenčionyse, 
linksminimams. i

Graži pieva, 
ir augštų pušų 
Gros Šimkų - 
linksmindamas
mos. Čia bus įvairių skanumy
nų, užkandžių ir vėsinančių gė
rimų.

Kviečia Sandaros Bostono 7 
ir Brocktcno 24 kuopos, Moterų 
Sandaros Klubas iš Bostono, 
Kviečia visus lietuvius, nes ry
tojaus dieną išpuola šyentė.- 
Taigi, gersim broliai, ūliavo- 
sim, rytoj šventa, išmiegosimi...

Sandarcs 16 kuopos piknikas- 
įvyks rugsėjo 18 d. Vytauto par
ke, Auburn, Mass, tikimės skai
tlingos publikos, kaip ir visuo
met.

SLA. 57 kuopos susirinkimas 
įvyks rugsėjo 1 d., 7:30 vai. va
kare, Klubo patalpose.

— J. Krasinskas.

S“1 yšiinkan^ Io4iS??

^eikąlipgąs mūsų orgąni^mui 
jeda? arfya “iodine”, yrą užtinda
ma? daržovėse ir žųyy?e. Jęįgu 

retoriąus Kapočiau? yyk|i į “ta- Žmogui trųkątą jodo, tai ji? gali 
rybinę” Lietuvą su ekskursija, ‘ ^sirgti gpiterįų, kuris be ę>pe- 
erganizuojama šio mėnesio pa- ■ racijos ręfai kąda pagydomą?.

Antanas Tamkus gavo leidi
mą iš Sovietų atstovybės sek-

baigoje.

blo-

Kubos diktatoriui Castro 
rai yra konfiskuoti šimtus 
lionų dolerų amerikiečių 
to. Bet ką gi Castro konfiskuo
tų jeigu to turto nebūtų — ar 
algetų lazdas?

mi- 
tur-

Worcesterio (5-tp Wardo sei
melio atstovas Vytautas Piga- 
ga kandidatuoja antrajam ter
minui. Apcnentų nei iš demo
kratų ,nei republikqnu pusės 
nėra. Vadinasi jis tik yięnąs 
kandidatuoja ir jokių pinigų 
agitacijai nereiks išleist.

Gero pasisekimo jo darbuose!

Kas Jani Buvo Syąrbu

— Suodėj tų, Juozeli, stovi 
prieš veidrodį užmerkus akis?

— Man yra įdomu patįyti
mie-Icaip ą§ ątrpdąų kųcmet 

gu...

Komųųatinė Dogma

Sakoma: “Būk atsargus išleis
damas žodį iš savo burnos, 
tas žodis priklauso tau”.

o-O-o
Kaip republikonai, 

mc kratai sukalė sau 
kurios, kaip žinome
mo, greitai suira. Mat, politiški 
kontraktoriai neatlieka tokio 
gero darbo, kaip privatiniai.

nes

de-taip ir 
platformą, 
iš patyrų

Dažnai tenka nugirsti tokį 
pasakymą: “Ką Dievas myli, 
tam ir kryžių uždeda”. Bet kaip 
su tais, kurie pilni visokių gė
rybių? Nejaugi tokių Dievas 
nemėgsta? Kaip daugelyje 
tų išvedžiojimų, taip ir 
prieštaravimų netrūksta.

ki- 
čia,

Mano supratimu, Amerikoje 
reiktų panaikinti 5-tą “amend- 
mentą”, o Jungtinėse Tautose 
“veto”. Pirmuoju naudojasi vi
sokie unijiniai gengsteriai, o an
truoju — sovietiniai gengste
riai. •

Esą, vienas profesorius pasi
gamino mechanizuota žmogų 
“robotą”. Bet pastarasis ėmė 
taip sauvaliauti ir grasinti, kad 
profesoriuj iššoko per langą.

Panagiai, vakarų politikieriai 
kvietė pas save ir vaišino komu
nistinį .“robotą” Chruščiovą, iki 
tas nepradėjo visiem? grąžinti 
ir vaikyti iš konferencijų.

Prisiminus Apie Seimus 
Pittsburgh. Pa.

Prisiminus Seimus Pittsbur- 
gh’e, Pa., noriu padėkoti mūsų 
geriems bendrininkams, visiems 
bičiųĮiąn^, ypatjųgąi Įųž. Al. 
Čaplikui. Jei ne jisai, gal būčia 
nebuvęs Seimuose. Taip pat A. 
Andriulioniuį Jonui Gaįinai- 
čiui iš Bąltimorės7 Md., inž. S. 
C. Butwitis, jo maloniai žmo-! 
neleį ir gražiom? jų dulkelėms, 
p-niąi Z. yitaitięųęi, A. Praške
vičiui, p-nams Mišęikam? iš 
Cleveįando, pitt?burghięčiąms 
Jurgiui, įįG|Wtąi ir Antanui 
Žilinskams, p-nam? p. Dar? 
giamą, S. Ęąksnui, Ę. fivaro- 
nienęi, Doffiipi^ūi ir Algirdui 
ir jo žmo.n^įęi Piyarpnąms, dr. 
ir peniai yinikam?, Tėvynę? 
red. M. Leo Vasil, Sandarus red. 
M. Vąidylai, df- P- Dagiui, agr 
ronomui J. Audėnui, K. Yurge- 
liūnui iš Brockton, Mass., J. Ra7 
dzevičiui ir J. Bujanauskui iš 
Ansonia, Ccnn. ir visiems ki
tiems bostoniečiams. Sunku vi
sus geraširdžius lietuvius ir pri
siminti.

Važiuojant į Pittsburgh, Pa., 
kuomet pervažiuoji septynis tu
nelius, po žeminius urvus, tik
rai reikia greitai gauti tyro oro. 
Štai jų vardai: Bjne fountain, 

i I^ittatiny, Tųscorona, Sideling, 
Allegheny, Rays "ir Lauret Hill.

Eksperto Nuomonė Apie Karą P° tais kalnais didelis judėjį- 
mas, už tai galybė dujų tuosę 
tuneliuose.

Raseinių vidurinėje mokykloje 
prižiūrėtojas išmėtinėj ;e berniu
kui:

— Kaip tu gali apleisti pamo
ku įr slankioti miestelyje?

—Aš jaučiu klasinę neapy
kantą, draugas mokytojas — 
atsakė “studentas”.

Viena? generolas užbaigė sa 
vo ilga straipsnį ąkančiai:

“Ir te dėl, pažvelgus i prrob- i 
lema iš visų pusių, prieisime iš
vados, jog pasėka būsimo karo 
priklausys nuo to, kuri pusė at
sieks galutina laimėjimą”.

Tas jau gali būti aišku kiek
vienam ir be ilgų išvedžiojimų.

MYLIMAI

Praktiškas Galvojimas

— Kai užaugsiu, tai užaugin
siu ilga barzdą.

— O ka gero jis tau padarys?
— Mažiau vgido reikės plau

ti.

Žvilgsnis i Ateitį

— Kuomi bus i ūsu sūnus, ka
da jis galutinai išlaikvs baigia
muosius kvotimu?

— Apie ta laiką jis jau bus 
senyvas žmogus.

Ji periąs, paskendęs širdies 
gelmėj,

Tik su ašara kartais išplaukia,
Nušviečia skruostus
Ugnimi rfupstabia, 
Kaip žiedas aguonos palaukėj.
Lyg posmas nutrūkęs
Dainos Jcrikštolįnės — 
Nors veržias slapčia
Iš manosios krūtinės — 
Kas ji? Ak, neklausk—nesakys.
Ji lydi mane per gyvenimą 

platų
Lig rud«n4’ kg* ^Pai nukris. . -
Kas gi to paslaptis? —
Kas į tai atsakys?
Tai meilė, skaisti — amžina!

Visos gėlės jau seniai nubudu
sio? ir jau senįąi jos laukią. Ir 
naujosios pražydo ir kvapia sa- 
yp pinųųojų kv4Ps,?iH- Viena 
telįja suvirpa iš džiaugsjno, kąiiras d^“n^5ta''košttal>aPareiškė, ‘icg’ priešui įepavyfe 
Wręąitė pro ją praeiną. Ąntjpareiškė Agnieška.’ ’ ‘ “
jp? raukos nukrinta rases lašas. ■ 
Nuo jo šalta darosi, ir jis skaid-! 
pųę, kaip krištoją§. Jis gimęs pa- j 
unksmėje, lelijos širdyje,

Mergaitė laiko lanką ir žiūri’ 
į rasos lašą. Tik, štai, atskrido 

I saulės spindulys ir uždegė jį. 
Dabar jis tviksi! Dabar tai žė
ri! — Ir jau jo nebėra. Jis paki
lo ir nuskrido,! saulę. Mergaitė 
Šypsosi, jos skruostai rausta 
kaip gvazdikėliai. Mergaitė ren- j 
ka rasą nuo žiedų ir laukią, kąd! 
saulės spinduliai ją uždegtų.

Ji dąįnuoja linksmai. Dainuo
ja apie jauną karalaitį, kuris 
atjos į ją iš tolimos šalies^, iš 
ten, kur saulė ilsis naktimis 
ąųkštame aukso piljeg bokšte

Pastebėjo Skirtumus

— Man atrodo, jog jūsų vy-

— Visąį ne — atsakė Petro 
! nėlė.
I — Ęet
j kis.

— Tai
išaiškino

jis atrodo visa j

naujas mano yyra? — 
Petronėlė.

’ bildarr^ Semk0
wg priešui nepavyks 

| užklupti kraštą pepąsiniofųsį.) 
-jei ginčai dėl rū^ežių ir iššauk
tų karą su komunistinę Kiniją, i

TslWaw api® su-
gyvęftįm^ ^s nę^ųvųnię ųž- 

. lųįršę ąpsį^yftįp^ feb
hėjp Nel|Fų. “Ar pipiųs |ai pą-

Niekam netikėk — niekas ne- 
apga- \

Atyažisvę Florida. Sustokit*

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILOJE

PAS P-NŪS ŠEŠTOKUS
866 — 76th Avenue

Jie jums patars kur geriau?!? 
apsistoti arba apsigyventi

Mpdgj Vi^n9 ir 
Kąmbayįy Namųkai'

Flonūngo C«urt
ppp yėęiųĮojąį » yjaip Šuum;
pąįogų Gyveųti INįsus Metu?

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiam: Apsistok

A. Nerel* - Slinka*
)§??? ?Uc2?Be

Syeikąm ligos neįkąlbėsi.

APLANKYKITE
UŽEIQĄ IR VALGYKLĄ

White Stąr Club
8258 So. Kean Avenue r - .* . r >

Willow Springs, TU
Savininkai I. ir B. SkrsHt

Telefęnas TE 9-$58įč
Spalvota Teleyį^įą

Patiekiame Įvairių Valgią

Laidotuvių.

19601909
$10,000

< SAtor of ' 
YourjAvmfis

INSURED

Taupykite Stipriausioje

Chicagos Taupymo

;M UlMlill FtlMAL .'iAHMiA
AS SO, 

Of- CHICAGO *<l
U"? ARCF.ER AVL fHtCAGo’ 

tOteUb. Z-. L •» 1

Twrtąs = $75VQQ(UMMMK) 
Atsargos Fondąs 6,600,600,00

Jųstin Mackievyich? Chairman of thp Board

FREE PĄĘ^ATį

Tel. 21-8264

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių P^ektprįus

TeL: ¥Ąe& 7-340Į

AMBULANCE PAf ARNAV4MAS TBA TEI^IĄMĄŠ

Povilas J, Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

•2354 SO. HĄL.5TEU STREET 

T^she1^ YMd?. ?491i

A M t S l J i r. a -. ■- PATARNAVIMAS ĮRIEDA <R N/ f.

^ĘIKALE ŠALKITE MUS

ir- !g*

EIBWVANS
€845 SO. WESTERN A V E.

Valandos: Kąsdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p. 
Kętyiri. nup 9 y. ryto iki 8 y. yąk. Tręč. yiąaį pęąįidąronAd.

Dirbome Duris ir Langu
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1% Colių Storio nuo S^į *
V • #

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo JQ.59 \ 
te 4UK8CIAU I

Aukičiat.

PETKUS

ZOLP MILLWORK į 

3S54 So. Halsted Street YArds 7-2S7A Į |

— - -     ~ „ę. ? t •

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL nViv|c. 
2533 West 71 st Street

Telęf.: GRoyehill 6-2345 -6
1410 So. 50th Ąypnųe, picero
Telef.: TOwnhąll 3-2108-9

T^YS &IQRERNJŠKQ£ HQPPYQQS 
Aikštė automobiliams statyti.

įsidekite j
V' mdoy-»

N ar. u-

JUQ4A8 fPAJTĮj

Real Estate . AndrauJa
P&i ^yędapi 
TfllŠS“ PMke1”:

US

3444 West i 1st 6peet

Rėžio.; REpu^J~ f

BUDRI K 
Furniture

3241 So, Halstad St,
Tel. CAluimet 5-7237

Ątįara Pirmadienį ir 
. Ketvirtadienį 

ikį 9 vai. vakarę 
Per v-ąsarą sekma dieniais už

daryta. •
Lietuvių Radio Valandą 

sekmadieniais 
%

rųiC 2:Į5 Ūp 3 yąl. po

GUŽAUSftl

Geriausios gėiės dėl vestuvių, 
bankętų* laidotuvėms ir dgl

ANTANĄS ir ALDONA
GUŽAUSKAI, Savininką*

2443 STREET
fęlęf P.R. 0833 ir PR. 8-AS34

BUČO DARŽASw • * • • S

WILL9W WEST BL?
A^’D PLGNIC GRGVfc

HICAGQS ŠVARIAUSIAS IR
MODERNIŠKIAUSIAS

PĄBŽĄS - ‘
. Atdaras Kiekvieną Dieną

7'er ištisus Metus.

WILLOW SPRINGS. IU.

ur Su derina m Planą

Patynęs savo srityje lietuvis, 
taiso ir suderina (tūnina) pia
nus. Darbas garantuotas, kalnoi 

i prieinamos. Pašaukite po L 'vL 
j vakarą- EStgrbrook 0-6354

JUOZAS ART.AUSKAB.
o“
! T Bristąi«W2 Toniką it visefcį^i

alų baliam, vestuves ir 
namus ir sales
VtjwH Re-HrulaU kreIv>Į’!«4»

i



SANDARA

Reiktų Atkreipti Demesį ir 
andidatų Ypatybę

Prezidentiniai Kandidatai
Ir Pavergtųjų Reikalai

tokios rankos' gali užtikrinti 
toje kovoje laimėjimą, taigi ir 
pavergtųjų greitesnį išlaisvini
mą, 
kie 
liūs

RAŠO P. DAILIDĖ

Pagal nusistovėjusią šiame 
krašte tvarką politinių partijų 
konvencijos, kurios išrenka pre
zidentinius kandidatus ir nu
stato rinkimams platformas, 
paprastai derina tas platformas 
su jų išrinkto kandidato pažiū
romis. Taip buvo pa v. šiais me
tais republikonų konvencijoje

Dėlto rinkimų platformos, 
bėndrai imant, atvaizduoja ir 
prezidentinių kandidatų nusi
statymą. O kai abitjų partijų 
platformos užsienių politikoje 
nedaug kuo skiriasi, lietuviui 
balsuotojui tenka žiūrėti ne tiek 
tų platformų, kiek asmeninių 
prezidentinių kandidatų savy
bių, ir rinktis tą iš jų, kuris 
balsuotojo manymu, būdamas 
prezidentu, gali geriau paverg
tųjų reikalais pasirūpinti.

O kad pasirinkimas būtų tei
singesnis, balsuotojui tenka ar
čiau susipažinti su kiekvieno 
kandidato asmeniu, jo būdo sa
vybėmis, jo politiniu prityrimu, 
jo pasirengimu tai, milžiniškai 
atsakomybei, kurią Amerikos 
prezidentui uždeda dabar vado
vavimas laisvojo pasaulio kovai 
su raudonuoju 
Dėlto nereikia
šio krašto spaudoje 
dabar daug žinių 
tinius kandidatus 
mos narius. '

Tos žinios yra
gelbėti balsuptojui prezidenti
nio kandidato pasirinkime. Kai 
mums lietuviams pasirinkimą 
lemia daugiausiai susirūpini
mas Lietuvos išlaisvinimu iš 
raudonosios vergijos, skaityto
jui ir primenami žemiau kele
tas bruožų iš abiejų preziden
tinių kandidatų veiklas, susiju
sios su rūpimu mums klausimu.

Čia Žymi Pirmenybė Tenka 
Nixonui, Kaip Kieiesniam 
Bolševizmo Požiūriu

imperializmu, 
stebėtis, jeigu 

randame 
apie preziden-
ir net jų šei-

skiriamos pa-

į Kennedy kabinete valstybės se- 
įkretorium.
Į Tuo tarpu Stevensonas prieš 

konvenciją buvo pasirodęs su 
penkių punktų taikos planu, ku
ris jo pačio partijoje buvo su
kėlęs nemažų abejojimų. Be to, 
ir Chruščevas buvo agitavęs už 
Stevensotio lanksčią politiką. 
Dėlto ryšiai su Stvensonu ga
li kalbėti tik apie lankstumą, o 
ne apie kietumą santykiuose su 
bolševikais, arba reikšti reikia
mo susigaudymo trūkumą.

Tuo Tarpu Nixono Praeityje 
Randame Daugiau Kietumo 
Įrodymų

Pirmiausiai prisiminkime, kaip 
Nixonas iškėlė įgarsėjusią Al
ger Hiss šnipinėjimo bylą. Al
ger Hiss buvo aukštas valsty
bės departamento pareigūnas ir 
patsai prezidentas T^rumanas 
stojo už jį, pavadindamas iš
keltus prieš Hissą kaltinimus 
“red hering”. Bet byla baigėsi 
Hisso pasiuntimu į kalėjimą. Tuo 
buvo suduotas skaudus smūgis 
raudonųjų užmačioms šiame 
krašte. Jų infitracijos pastan
goms susidarė daug sunkesnės 
sąlygos.

O Nixono laikysena Pietų 
Amerikoje, kur jam raudonieji 
agentai buvo surengę pavojin
gas jo gyvybei demonstracijas? 
Retai kas yra parodęs tiek drą
sos ir sugebėjmo laikytis pa
vojuje, kaip Nixonas per 
tas demonstracijas.

Pagaliau pavargtųjų 
priešas Chruščevas nei
vieną Amerikos valstybės vyrų 
nėra taip nusistatęs, kaip prieš 
Nixoną. Išmintingai galvojant, 
tai turėtų būti mums lietuviams 
geriausia rekomendacija. O 
Amerikos parodoje 'Maskvoje 
Nixonas visame pasaulyje tuo
met išgarsėjusiame susikirtime 
su Chruščevu yra parodęs, kad 
jis sugeba pastatyti raudonąjį 
diktatorių į jam prideramą vie
tą.

Kai bolševikai nusilenkia tik 
prieš jėgą, laisvojo pasaulio va
dovybė jo kovoje su bolševizmu 
turi būti kietose rankose. Tik

saky-

tautų 
prieš

Visoks lankstumas,- viso- 
užglostymai tik skina ke- 
bclševizmo įsigalėjimui.

RAMUNĖLĖ
Ramunėle tu baltoji,
Kad išpuoštum mano kelią, 
Tu iš dulkių atsistoji;
Skaisčią^ pakeli galvelę . . .

Skurdo skausmas lyg pagijo, 
Skausmo ilgesys nurimo, 
Ir krūtinė jau nebijo
Kryžiaus žemės ištrėmimo ...

O beeinant pro rugienas
Tavo žiedas — 

kraitis.
Štai pasauly aš
Jo bedugnėj ne

Saulės taurę tu pripylei, 
Ir, tamsus, žygiuoju drąsiai, 
Ir širdis tik klauso tyliai, x 
Ką tu giedi mano dvasiai-. .

džiaugsmo

ne vienas, 
našlaitis.

Illinois Farmerių Vadas
Linksta Demokratų Pusėn

Lietuviški Meduoliai 
Buyo Plačiai Pagarsėję 
Senesniais Laikais

pir-Illinois Farmerių Unijos 
mininkas Ralph S. Bradley 
šiuo metu vieši Washngtone ir 
tariasi su demokratų kandidatu 
John Kennedy bei kitais demo
kratų vadais aį)ie nustatymą 
strategijos dabartiniuose rinki
muose.

Organizacija, kuriai pirminin
kauja Bradley, linksta į demo
kratų pusę, o pats Bradley bu
vo vienas pirmųjų Kennedy 
mėjų.

Negali Tiek Rizikuoti

“Liaudies Priešai Bandė (Kaip Tas Atsitiko
Kenkti Rugiapiūtei

Tešla, sumaišyta su medum ir 
iškepta, jau buvo žinoma ^Lie
tuvoje ir seniausioje gadynėje. 
Prie šio kepinio buvo prideda
ma sviesto, -grietinės, mielių ar
ba sodos. Ne gana to, pridėdar 
vo dar cinamono, kvepiančių 
pipirų, gvazdikėlių, muskato žie
do ir riešutų, orandžio žievelių, 
geltonojo imbiero, cukraus, kiau 
šinių.

Sudėjus tiek visokių prašmat
nybių, turėjo išeiti kas nors ge
ro skanaus. Meduolius gamin
davo įvairios formos, spalvos ir 
kietumo. Juos valgydavo su pie
nu, arbata, kava, o dažnai pa
tiekdavo su degtine ?rba vynu.

Lietuviški meduoliai 17-tam 
šimtmetyje pasiekdavo įvairius 
miestus vakarų Europoje. O ka
dangi Lietuvoje niekad netrūk
davo medaus, tai ir jų gamyba 
buvo plačiai išsivysčiusi. Meduo 
lių būdavo apie dešimts skirtin
gų rūšių.

Tie meduoliai, kurie gamina
mi dabar lietuviškose kepyklo
se, kaip pa v. Chicagoje, toli gra
žu nėra tokie sudėtingi ir ska
nūs, kaip kad seniau kepami.

Komunistų valdomoje Lenki
joje ne visi ūkiai yra sugrūsti 
į kolchozus. Šių pastarųjų žmo
nės nemėgsta ir progai pasitai
kius bėga iš jų.

Zieliona Gora, netoli Čensto- 
chovos, ' laikraštis nusiskundė, 
jog į vietinio kolchozo rugių 
laukus buvo primesta tiek spy
gliuotų vielų, stiklų, medžių, 
taip jog sugedo masina, kuri 
tuos rugius piovė.

Pabaigoje laikraštis pastebė
jo: “Piktumams ir keršto jaus
mas, yra žmoniški reiškiniai, 
bet kas negružu, tai negražu”.

Iš visų prezidentų daugiausia 
pagarsėjo anekdotuose tai sena
sis Andrew Jackson. Jam pri
skiriama ir išradimas sutrum
pinto O.K.

Pristatytus jam dokumentus 
jis pažymėdavo dviem žodžiais 
“All Correct”, bet nemokėda
mas kaip reikiant jų parašyti, 
jis pridėdavo dvi raides.

Širdies Jautrumas

rė-

Tiek Buvo Laikraštininkų

Neseniai užsibaigusioje repu- 
blikonų konvenčijoje Chicagoje, 
buvo suvažiavę iš viso krašto a- 
pie 4,000 laikraštininkų, kurie 
informavo skaitytojus apie įvy
kius toje sueigoje.

Meilė tave daugiau pamokys, 
negu ilgi skaitymai ar dideli 
mokslai.

Mažosio klaidos visada 
geriausios. — Moliere.

<£/ TOUI SAVINGS

yra

I INSURED

Išmintingas žmogus turi il
gas ausis ir trumpą žiežuvį.

— Vokiečių patarlė.

Jaunas vyrukas, besirinkda
mas krautuvėje kalėdines atvi
rutes, paklausia pardavėjos:

— Ar jūs neturite atviručių 
su jaūtringu, sentimentaliu prie
rašu?

— Štai yra labai graži su to
kiais žodžiais: “Vienintelei Mer
ginai, Kurią Aš Mylėjau”..

— Gerai, duokite man ketu
rias, o ne, šešias.

Meilė nuo bado nemiršta.

Parduotame Ūki Prie 
Townsend, Wisconsin

DR. C. K. BOBELIS

chirurgija
Tel. PRospect 6-1795

2300 W. 51st SU Chicago, IĮ' 
Oakley Medical Arts Bldg, 

arba
1 Madison Street, 

Oak Park, 
(Kampas Madison

Tel. Village

Tel. OWens
Valandos pagal susitarimą.

III.
ir Austin) 

8-6068

5-0533

Telefonas GR J 2823

Dr. A. Vths-Laboka
Gydytojas ir Chirurgas

Specialybė: Akušerija ir Mov?n 
Ligos

2524 West 69th Street

A v. kam p.(69-os ir Maplewood
VAL.l Kasdien 1-4

Šeštadieniais 1-4 vai. n.p.

Kennedy, būdamas ke
rnotais už Nixona jau- 
ir neturėjęs artimesnių 
su bo •••( v :mo praktika 

ikti, ligi šiol nė-

Knygyno ir skaityklos vedėjas 
Plungėje užtinka savo pažįsta
mus lošiant kortomis iš pinigų.

— Draugai! — maldauja jis. 
Ar jūs nežinote, jog azartiniai 
lošimai čia yra uždrausti? Ko
dėl nežaidžiate šachmatais?

— Nemokame.
— Jeigu jau norite iš ko nors ' 

lošti, tai bent vietoj .pinigų var
tokite žirnius.

— Ką ar pakvaišai? — suri
ko vienas lošėjų. — Tada tai 
būtu tikaras azartas. Juk vie
nas svaras žirnių kainuoja 10 
rubliu! L

Nepadėjęs, neieškok.
Reikia būti kantriems ir vil

timi pasistiprinti, norint ko ge
ro atsiekti. — Ig. Šeinius.

Elective Jam 1,1950 cot^ 

FREE ALUMINUMWARE 
WITH >500.00 OR MORI 

ST. ANTHONY 
SAVINGS 8c LOAN ASSTL 
1447 So. 49th Court, Cicero, 0U 

ToL Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY 9 M • 

TUBSDAY, THURSDAY, FRUOAT 
9 to 5 

SATURDAY 9 to 1 
WEDNESDAY CLOSED

Nebrangiai ^parduosime 30 a^ 
kerių farmą su 7 kambarių na
mu ir kitais pastatais. Ūkis yra 
pačiam miestuke, prie pat eže
ro. Žemė labai gera, namuose 
centralinė šiluma, elektros švie
sa, vanduo ir prausykla.

Labai patogi vieta pensionie- 
riams; aplinka graži, oras ge
ras. Vasara galima žuvauti, o 
žiemą medžioti. Pragyventi ga
lima pigiai.

Savininkas parduos arba iš
mainys į nuosavybę Chicagoje. 
Kreipkitės į savininką

STEVES RESORT

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklėr 

Ligos. — Pritaiko akinius

6322 So. Western Avf

Valandos: kasdien nuo 10 ik* 
12 v. iš ryto h* nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 li<i 
Trečiadieniais -įdaryta, 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

Kitv

5-5071

Žodis ne strėlė.

UNion 6-9206

7643 HARDING,. AVENUE
BEACH -41, FLORIDA

Townsend, Wisconsin

Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI

DR. V. P. TUMASONIS

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

MARGUTIS
ir

SOPHIE WELICKA

kampanijoje 
“išbūbintus”

prieš atida- •

Gali būti, kad demokratų kan 
didatas 
tūriais 
nesnis 
progų
gyvenime su/ 
ra parodęs dėlto ir ypatingo 
kietumo savo nusistatyme prieš 
raudonuosius. Čia Kennedy opo
nentai tur būt labai plačiai pa
naudos rinkimų 
šius savo laiku 
spaudoje faktus.

Kai Chruščevas,
rant viršūnių suvažiavimą pa- 
reikalavc, kad prezidentas Ei-! 
senhoweris atsiprašytų už žval-! 
gybinio lėktuvo skraidymą ties 
Sovietų Sąjunga ir kai prezi
dentas tą reikalavimą atmetė, 
Kennedy viešai pasisakė už tai, 
kad reikėjo tai padaryti, ar bent 
pareikšti apgailestavimą. Nixo- 
nas gi palaikė prezidento nusi
statymą.

Vėliau, prieš demokratų kon
venciją Los Angeles, spaudoje 
plačiai pasirodė žinios, kad no
minacijos'reikalais Kennedy su
sitarė su Stevensonu. Stevenso- 
nas pažadėjęs nestatyti savo 
kandidatūros per pirmus du į 
balsavimus. Tik jeigu Kennedy; 
per tuos du balsavimus nelaimė-* 
tų, tuomet išeitų Stevensonas ir 
o Kennedy jį remtų.

Kennedy laimėjo, kaip žino
me, per pirmą balsavimą. Bet 
po to išgirdome, kad Kennedy 
buvo pasirinkęs Stevensoną pri
imti iš prezidento slaptą infor
maciją. skiriamą prezidentiniam 
demokratu kandidatui, ir tik 
no pręzidentūros perspėjimo, 
kad informacija yra skiriama 
kandidatui asmeniškai, pavada
vimas atkrito. Bet iš to platės-! 
nioji visuomenė turėjo įspūdį, 
kad tarp Kennedy ir Stevenso-j 
no yra nusistatę gana "stiprus i 
rvšiai, ir kad laimėjus rinkimus' 
Kennedy, Stevensonas gali būti;

and Loan Association
• Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti

PRIVATINIEMS NAMAMS

Jis išeina kiekvieną mėnesį 
savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių gvvęnimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR
GUČIU, siųskite' savo adresą 
administracijai, 6755 S. West
ern Ave., Chicago 36, Ill. Mar
gučio metinė prenumerata tik 
$5.00; dviem metam — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu, buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
r West 71st Street

So. Campbell Are.) 
antrad.. ketv. ir proki 
ir rtuo 6 iki 8. TreHad

Dr. M. Strikol
gydytojas ir chirurgas

Tel.: PRospect 6-193C 

Valandos: Tik pagal susitarim*

Tp> Tjfiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-7866

DR. S. BIEŽIS

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams ,

41/ A/ ON yA % INVESTMENT 

ACCOUNTS

Ax^fEnoFxA

INSURED ■

TINKA VALGYKLOMS IR
Gerai Atlieka Darbą, Lengva 

Operuoti, Nebrangiai 
Kainuoja.

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

VIKTORAS J. SCHULTZ

GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 
8148 West 63 Street

Tel. ofiso: HE 4-1414;
?wz.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
tiktai antradieniais ir pr/kte 
dieniais. Trečiad. ir sekmrrieu

102 Spring Street 
Willow Springs

TErminal 9-6823.

GYDYTOJAS fe CHIRURGAS
2454 West ’1st Street

Valandos: 1—%, ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniai: uždaryta.

Tel. ofiso-. VI 2-1581;
' Rez.- <rI 2-0742

ftezid. 3241 W. 66th Place

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš m ė n. 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
• \ '' ' t >

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta
dieniais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960

Chrysler - Plymouth - Imperial -
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j imais

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS !r CHIRURGAI

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat? 

Priėmimo valandos: kasdien 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS ,
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Specialybė — Chirurgija 
1724 West 47th Street

Kampas 47 ir S. Hermitage St 
V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

MOVING MOVING Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

PERKRAUSIMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, tam įr jūsų perkrausimi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

Balzekas Motor Sales, Ine
“U WILL LIKE US”

Chrysler-Plymouth-Imperial-V aliant
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Geriausia vieta apsistoti, 
demiški nameliai, pastatyti 
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g-cu 
Maloni aplinka.
MR. A MRS CHAS LATUKAS

901 
Telef. NA.

Park Avenue 
3-0451

Mu

4455 S. California Y A 7-739’
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta)
Šestad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 641’

DR. BERTASH

Hot

736 West 35th Street 
Corner of 35ih and Emerald

Ofiso valandos nuo 1-3; W 
šeštadieniais visą

Kitomis dienomis pagal re’s*
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Bet iš kitos pusės, vyras turi ir 
didelį savygarbos pajautimą, 
kurio mbtėtis neprivalėtų že
minti. - .

BRANGUS TURTAS j Kokias Moterų Ypatybes 
Vyrai Geriausia Įvertina?

Įspėja, Jog Iškertant 
Miškas Neteksime ir 
Derlingos Žemės

Ješkoffii Asmenys

“šunies žolė”.
Žmogus, naikindamas gamtą, 

pats sau pakenkia. Kiekviena 
hykstati rūšis augmenijos ar 
gyvūnų yra ženklas artėjančios 
katostrofos.

Neaišku* Atsakymas

— O koks tamstos numeris?
— Jį rasite telefonų knygoje.
—O pavardė?
— ją tėri if gi surasite.

Kai Tulžies Pūslėje 
Atsiranda Akmenėlių

smų net apalpsta. Tie ilgai tve- Nors daugelis vyrų yra linkę 
rią priepuoliai gali užsitęsti ke- žiūrėti į moteris kaipo į silpnės-

Nors daugelis vyrų yra linkę

lėtą valandų, bet būna atsitiki-

dienų.

ak-

pri- 
for-

Kokios Priežastys 
Gali Sttkelti Širdies 
“Išsiplėtimą”

nes, ~ mažiau nusimanančias ir 
apribotas asmenybes, vienok 
gliau išsikalbėjus., su tais Vy
rais, jie prisipažins, jog daug 
kur jie turi “nusileisti” mote
rims, o ypač /naminiuose reika
luose.

Bet tie “nusileidimai” gail bū

Lietuvos Greneraliriio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

PaŽTėl^iiė iš Kitos Puses OUTSTANDING
OPPORTUNITY ’

Kai žymus dailininkas Whist- LIVE »

Tulžies akmenų dydis, pavi
dalas ir spalva labai skiriasi, nes 
tuos faktorius nulemia tulžies 
fermentavimosi procesas: tų 
menų susidarymas.

Tulžies pūslė yra kepenų 
dėtinė dalis, turį kriaušės
mą, kurios paskirtis saugoti kar 
tu skystį — tulžį, būtiną riebalų 
emulsifikacijai bei jų virškini
mui. Kepenes tulžį gamina be 
sustojimo ir to skysčio atsargas 
įsaridėliuoja, t. y. atsargai laiko, 
tulžies pūslėje. Kai žmogus pra
deda valgyti, tulžies pūslės an
ga prasiveria ir tulžis plaukia 
į vidurius.

Tulžies akmenų susidarymas 
paveikia ir į pačią tulžį ir tul
žies tekėjimo į dvylikapirštės 
žarnos takus. Akmenėliai susi
daro ne iš karto, bet palaipsniui: 
iŠ pradžių tai būna labai smul
kutės kruopelytės, bet laikui 
bėgant virsta įvairaus didumo 
akmenėliais. Tie kieti akmenu
kai susirenka dažniausiai pa
čioje tulžies pūslėje, vienok ne
retai užkemša ir tulžies tekėji-. 
mo takus.

Akmenėliai tulžies pūslėje 
būna dviejų rūšių: minkšti, va
dinamieji cholesteriniai, ir su
kietėję. Pirmuosius sudaro rie
balų rūšis — ’cholesterinas, o 
kietieji savyje turi kalkių bei 
fosforo.

Tulžies akmenys pradeda atsi
rasti, kai tulžies pūslė esti už
degimo stadijoje ir kai į ją pa
tenka kenksmingos bakterijos.

Kurie žmonės yra labiau lin
kę turėti tulžies Akmenis? Visų 
pirma, riuo jų dažniau kenčįa 
vidutinfp amžiaus moterys, Ak
menų atsiradimą paskatina sė
dėjimai, mažai judėjimo reikeF 
laujas, gyvenimo būdas, sunkūs 
bei gausūs valgiai, pamėgimas 
riebaus maisto, chroniškas vidu
rių sukietėjimas.

Kol tulžies akmenys yra ne
dideli, alarmuoj ančių reiškinių 
jokių alarmuojančų reiškinių 
arba bent tie reiškiniai burta 
neskausmingi. Tačiau kai akme 
nys didėja bei vis daugiau kie
tėja ir kai pradeda keisti savo 
vietą, — turi progų patekti į 
siauručius tulžies tekėjimo ta
kelius, tuomet jie sukelia dide
lius skausmus.

Tų skausmų priepuoliai beveik širdies padidėjimo prisideda au- 
visada užeina staigiai ir pasi- kštas kraujo spaudimas.
reiškia pilvo viršutinėje dalyje, Į širdies išsiplėtimą galima su
po apatiniais šonkauliais, toje tvarkyti tik pašalinant pagrin- 
vietoje, kur randasi tulžies pus- dine, ši reiškinį iššaukusia, prie 
lė. Skausmai pasitaiko staigaus žašti. Pats gi , šifdieš padidėji- 
ir trumpe priepuolio formoje rnas tėra tik paseka, tik vadi- 
arba tęsiasi be sustojimo. Štai- numoji “lydinti aplinkybė”, o 
gūs priepuoliai atneša ypatin- ne savaimingas susirgimas, 
gai didelį skausmą.

Kai skausmai užsitęsia, jie 
persmeta į skilvį, į dešinį petį. 
Kvėpavimas pasidaro trumpas, 
pasitaiko, kad ligonys išvemia 
tulžies skystį, nekurie nuo skau

sir
ti dvejopos rūšies. Kartais vy-|s°ga^os-
rai, paklauso moterų ir daro 
kaip jos sako, vien tik norėda- jr Jurevičius, Mateušas. 
mi išvengti kivirčų ir. barnių, 
taip sakant — “dėl šventos ra
mybės”.

Tai nėra geras reiškinys, ir 
žmona tokiu “laimėjimu” nega
li didžuotis. Išmintinga mote
ris nesigriebs diktuoti savo vy
rui ir nestatys ultimatumų kiek
viename žingsnyje. Priešingai, 
ji

Išsiplėtusi arba padidėjusi 
dis nevisada ženklina, kad toji 
širdis yra nesveika ir kad ji 
menkiau sugeba atlikti savo 
pareigas. Tačiau reikia neuž
miršti, jog padidėjusi žmogaus 
Širdis savaime įspėja, kad rei
kia atkreipti dėmesį į priežastį, 
kuri tokį išsiplėtimą yra iššau
kusi. Nors širdies išsiplėtimas 
nėra pavojingas reiškinys, bet
gi tai yra ženklas, kad to orga
no padėjimą iššaukė kuris nors 
normalaus funkcionavimo sušlu 
bavimas.

Širdis išsiplečia todėl, kad jai 
užkraunamas neįprastas, persun Į pavyzdingo namų tvarky-

• mo, bet, pirmoje eilėje, mokė
jimą apsieiti su kitais žmonė
ms. Vyrui nepatinka kuomet 
žmona bando jam diktuoti, nuo
lat išmėtinėti ir prikaišioti trū
kumus. Daug, greičiau jis pa
klausys žmonos, jei toji atsar
giai ir draugiškai primins vyrui 
apie jo netinkamą pasielgimą 
arba sumanymo nepraktiškumą.

Vyrai taipgi nemėgsta daug 
kalbančių moterų. Todėl jos tu
rėtų dažniau prisiminti, jog kal
ba yra sidabras, o tylėjimas 
auksas.

Kas tai ,yra pasakęs, jog vy
ras yra tik suaugęs kūdikis, su 
kuriuo reikia kiek galima švel- 

! niau apsieiti ir vesti už rankos.

fcus darbas: padidėdama širdis i 
bando įveikti nenormalų apkro
vimą.

Prisiminkime, kas yra širdis 
ir kaip jinai veikia. Širdis susi
daro iš keturių skyrių, kurie 
savyje talpina kraują. Ritmiš
kai susitraukia raumenys lei
džia karujui pripildyti tuos ke- 
turius širdies skyrius ir po to 
kraują iš jų išstumia. Esanti 
tarp tų skyrių vožtuvai nukrei
pia kraują tinkama linkme. 
Tokiu būdu veikdama, širdis du 
trečdalius laiko dirba ir vieną 
trečdalį ilsisi.

Širdies išsiplėtimą labiausiai 
iššaukia aukštas kraujo spaudi
mas, priverčiąs Širdį sunkiau 
dirbti, arba netobulai veikią ’ 
vožtuvai, dėka kam su kiekvie
nu širdies susitraukimu kraujo 
dalis nepatenka į skyrių, o Sun
kiasi atgal. Tai verčia širdį dir
bti žymiai sunkiau, kad 
į save įtraukti ne vien 

i lingą kraujo kiekį, bet 
i kraujo kiekybę, išstumti 
vęs į įvairias organizmo

Arotos (didžiošsios arterijos) 
vožtuvo netobulas veikimas ar 
kitų vožtuvų netamprus užsida
rymas dažniausiai būna reuma
tinės karštligės paseka, bet gali 
atsirasti ir dėl kitokių priežaš- 
čiu. Širdies išsiplėtimą gali iš
šaukti plaučiuose atsiradęs ku- 

i ris defektas, bet ypatingai prie

galėtų 
reika- 
būtiną 
iš sa
ri al is.

Gyvenimo viesulas, išrovęs 
žmogų iš tėvynės, kartais meta 
i tokia šalį, apie kurią anksčiau 
nė sapnuote nesapnžvo.

— Kudirka.

Pasinaudokite sekančiais mūsų patarnavimais: Nariams 
Veliui iškeičiame čekius. Duodame Money Orderius — če
kius šeimos biloms* apmokėti. Apdraudžiame taupymo sky
rius. Kalėdų ir vakacijų skyriai. Aukšti dividendai. Jau
nuoliams kolegijos bonų skyrius. Nemokamas parkinimas. 
Saugios vaultų dėžutės. Depoziiavimas naktį. Organizaci
joms veliui kambarys susirinkimams. Ir daug kitų naudin
gų patarnavimų.

ji bandys gražiuoju priminti' nūs, kilęs iš Driškūnų km., Vil- 
jam pačiam apie tai pagalvoti. Į

Kuomet vyras pasako: “Mano 
žmona yra protinga ir inteli
gentiška”, tai jis neturi mintyj 
jos darbštumo, bizniškų gabu-

Keletas žymesnių gamtininkų 
vakarų Europoje paskelbė įspė
jimus nenaikinti miškų, nes be 
jų Visa ėilė kraštų ilgainiui ga
li pavirsti į tyrlaukius.

Balčiūnas, Boleslovas. - i Tokių atšitikiititį btivo ir yfa 
Baltrukenė - Barstytė, Elvy- nėmaž^i. Kadais Žaliuojanti, 

ra, gim. Rygoje, vyras Baltru- derlingi žemės plctSi tapo smil
kąs, Karolis Gavėnas, Bolesla- fynajį ylėri dėl to, kad žmogus 
vas, iš Baisidgalos. [ iškirto jūoše miškuš. Šudėtūo-

Gavėnas, Boleslovas,, iš Bai- dabartinėje CėchoslovSkijo- 
Į jė, žihdgūš dpValė hub miško 

Jurevičienė - Ilionytė, Rožė^ 200 kilometrų ligumo ruožą ir 
i užvedė ' ten ganyklas. Ganėsi 

Lukinskas, Albertas, gyveno ten karvės, paskiau avys, pa- 
Sao Paulo, Brazilijoje. į skiau avys, pagaliau tik ožkos,

Morkis, Vincas, gyverto A vėl-, Šiandien tame plbte auga tik 
laneda, Buenos Aires, Argėnti- ------- - -----' ’ *'
rioje. , - p ' * j

Narkutė - Ledesnienė, Ona, 
Jono duktė, gyVeno Buenos 
Aires.

Ošmega, Stepoit&š, Kazio sū-

niaus krašto.
Pleitkus, Pranas, iš Jakubai-Į 

čių kaimo.
„Pupienienė (Pupienas) - Gie- 

draitė, Elzbieta, Vaitiekaus duk
tė, kil. iš Joniškėlio vaL

Rupšys, Vincas, Prano ir Bar
boros Abromavičiūtės Rupšių 

■ s'ūnūs.
Samulionis, Julius ir .Paulinas, 

iš Girsteikių km., Vabalninko 
vai., Biržų apskr.

Šobys, Jonas (Shopes), gyve
nęs Pittsburgh, Pa.

Žeimys, Juozas, gyveno So.
Bostone, Mass.

Ieškomieji arba .žinantieji a- 
pie juos maloniai prašomi atsi
liepti:

Consulate Gen. of Lithuania;
41 West 82nd Street

New York 24, N. Y.

3 7

Nuolatiniai

15 nuoš.

Kad nuo didumo pareitų, tai 
katvė zuikį sugautų.

.'■iT ■ - , i T u. .Mii7r.iiifn.itl Iii

ASSEMBLERS'
Kasdieninė Pakaita X < 

Geras Darbas Pradiniams
Už dyką apdrauda ligoninėj

pasidalinimo pelnu Apmokėtos Atostogos

7 apmokamos šventės į metus •>* 
Moderniškai vėsinama dirbtuvė 
Turite mokėti gerai angliškai

C. P. CLARE U CO.
AMbassador 2-77003101 W. Pratt

Stigmatine Fathers and Brothers
THIfTK: Not just your own futūte—but thė FUTURE Of other 

souls might depend on What you rib NOW;
SĖRVE: Chris’t efusade for souls aš a STIGMATINE Pflėst or 

Brother, — dedicated to the Five Wcunds of būr Lord.
GET compli'e information about Stigmatine activities • Apos- 

tolatė of youth * Retreats Parishes * Teaching * Vo
luntary foreign missions.
Write for literature.

CONTACT: Rev. Robert Kenistone, C. P. S.
Stigmatine Fathers
302 Maple Street

. . Springfield, Mass. ■ į '' .

Apdraustas Saugumas * Pelningi Patarnavimai

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue - Tel.: GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirarriadienį riuo 12 iki 8, aritradien nub 9 ikl 4, ketvirtadienį ir pėnktadienį nuo 9 iki 8.
Trečiadienį uždaryta Visą dieną, o šeštadleilį nuo 9 iki 12:30 valandos po pietų. . • ' L

ler užbaigė vifenos turtingos po
niutės portretą, jis paklausė jos 
kaip jai patinka jo darbas.

— Negalėčiau pasakyti, kad 
patinka, ponas Whtslerį. Jūs ir
gi sutiksite, jog tai yra blogas 
meno kūrinys.

— Taip, — atsakė dailinin
kas, pažvelgdamas dar syki į ją. 
— Jūs irgi nesate viena iš 
riaušių gamtos kūrinių.

Kad nesergi, nedejuok.

CLERK - TYPISTS

ACCOUNTS RECEIVABLE 
ąnd 

ACCOUNTING DEPARTMENT

ge-

Also a variety of openings for experienced office personnel. 
Good starting salary, opportunity for advancement, excellent 
company benefits,- modern air-conditioned office, 5-day vech

CResiwood 2-3701

GENERAL BINDING CORP.

1101 Skokie Highway, Northbrook, Ill.

Vg mile south of Route 68

EXCELLENT OPENING FOR QUALIFIED MEN

HAS THE FOLLOWING POSITIONS FOR:
JOBBERS

with some background in machine work and layout
Will train qualified men in this capacity ~

PUNCH PRESS OPERATORS
Must have 2 or 3 years experience

on small or medium presses
MILLING MACHINE OPERATORS

Young men with 1 or 2 years experience 
on light milling work required

SPRAYERS
Qualified men with 1 or 2 years experience

on moving conveyers spraying
TINNING OPERATORS

Good opportunity for the right men to advance in this 
department

. ' SEE Mh. OALY

Men

COMUNlCATtONS 
DIVISION^ 05" I. T. T. 

6650 SO. CICERO AVE.
■ ■■■■■■■ i Į

MURPHY’S 71-st LINE
. MEN Age

WHO CA

TOURO 
panding 
research

1N AMERICA’S 
Most Interesting City 

NEW ORLEANS ’ 
LOUISIANA 
INFIRMARY, eh ex- 
462-bed teaching and 
hospital affiliated with 
A N, E UNIVERSITY

SCHOOL OF MEDICINE, has 
openings for staff and general 
duty nurses. Opportunity for 
growth and promotion. Educa
tional programs at nearby Tu
lane and Louisiana State Uni
versities. NLN fully accredited 
professional School of Nursing.

New Orleans .. 4 bity of the 
“Mardi Gras”, is the Medical 
Center of the South and gate
way to Lotin and South Ame
rica. — Many cultural and re
creational facilities throughout 
the area.

WRITE:
DIRECTOR OF NURSING 

Services 
Touro infirmary 

3516 Pryiania Ši. 
NEW ORLEANS 15, LA.

DISCALCED CARMELITES

with God through 
the monastic life. 
Retreats, Mission, 

are its apostolic

A Contemplative Religious 
Order of meri dedicated to Our 
Lady, whose spirit is onė of in
timate uion 
prayer and 
Preaching, 
and writing
works of preference.

If you feel called to follow 
in the footsteps of its mariy and 
great saints, such as, St. John 
of the Cross, St Theresa of 
Avila, St. Theresa ,the Little 
Flower^ cherish this call. It is 
Jesus and Mary who are call
ing you. Don’t disappoint them!

• For further information 
about the life of a Carmelite 
Priest or Lay Brother write: 
DIRECTOR OF VOCATIONS

Marylake Star Route, 
Little Rock, Ark.

0 OR OVER 
SELL, j .

Men with sales ability earr $10,000 to $15,000 and more an-: 
nually selling Thė Thos D. Muiphy Co., line of Reminder Publi
city; ......... ' J ' ;

We are a pioneer organization of seventy years.. We are re
cognized with an AAA rating and a national reputation for pro- 
duetlbn -and performance.

Our exclusive copyrighted iltie Is endorsed by industry, 
financial institutions arid ' geri.ėral . biisiriess and professional 
field. Our line includes indooį1 billboards, - art and spesialized 
calendars, greetings, gift leather, wood and mechanical pen
cils, ball points, timeyl gift items for up-to-date sales promotion.

Our territories are definite. Your accounts are protected. 
High commissions are paid upon acceptance of orders plus a 
liberal cash bonus.

Our qualifications includes ambitinio — initiative — willing- i 
ness to work. Some business or sales experience of advantage.

Our new exclusive 71st lirie is terrific. The most popular 
anęl fast selling in our history. Kably 1860 sales best ever. All 
samples, supplies and ėquipmėnt immediately available.

Act promptly. Outline experience. Give three references.
Write:

ssach .tsoyrmq aoi___ota aoi_ taoindl aoin aoniaa

Malcolm Lomas, President

T;

due-

HETHOS.^D. MURPHY do.. Dept Š.

’ » Ths Birthplace of the Ait Calendar Industry

Registered Nurses
Licenced practical nurses who 
either have or are willing to ob
tain Colorado registry. All shifts 
open. Good Starting salaries 
plus differential for shifts. — 
Uniform, laundry and meals 
furnoshed. 2 weeks paid vaca
tion, 12 days Sick leave per year, 
6 holidays per year.Maintenance 
available if so dėSirėd. Also 
DIETTITION A.D.A., opening 
in Fall. 65 bed hospital in a 
friehdly and growing commu
nity. Wife ot write Director cf 

Nurses or Administrator
SOUTHWEST MEMORIAL 

HOSPITAL
Deph S. 

doRtEžj Colorado

Red! Estate For Šalę

Rooming HcrušR. 14 Rms. 
Iričbthe $450 per month. Plui 
dWfietS apt. Nr. school, shop
ping, transportation. Ry owner. 
Price $3,850. for lease & furn
ishings. HU 7-9608.

EVANSTON — By owner, 2 
bedrms. finished bsmt. 5 Utils. 
Must sell. No reasonable offer 
refused, $1,000 down.

1032 A Dodge 
OR 5-6470

Real Estate for Sale
Best buy in Chicago. West of 

Garfield Park By owner. Mo
dern building, 30 years old. Ori- 
glha 4 rooms apts. Built-in tubs, 
self feeding stoker, 4 apts un
furnished; 6 apartments fur
nished, 5 car' brick garage. — 
$13,000 yearly iričomė. Lew 
down payment. ČOrnelia 7-6994.



SANDARA

TRUMPOS 
ŽINIOS

si iš Oklahoma City jos dukra zą ir Tiįlie Jokantus.-Jų sūnūs gimo komisija yra pasiruošę, I visą eilę savo prietelit
Irena. Praleidusi čia 
savaičių, ji grįžo namo.

Robert draugauja, net i kad visi atsilankiusieji butų pil- 
nuo pradinės mokyklos dienų.' nai patenkinti.

trejetą. David ir

CHICAGOJE
Ir jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

pa- 
su-

P-nia Lilija Vanagaitienė 
baigoje šios savaitės tikisi 
grįžti į darbą “Margučio” ofise, 
se.

, Richardo ir Adelės 
dukrelė Ricky minėjo

Dabar abudu jau treti metai 
Mikšių lanko La Salle High mokyklą.

buvo surengta graži parė prie 
“ežero” tėvų rezidencijoje.

Šaunios Vestuvės ir
Puota Drake Viešbuty

Dr. P. Daužvardis Mini 
35 Metų Sukakti

Raymondas Šimutis 
Susižiedavo

Šiomis dienomis suėjo 35 me
tai, kai Dr. P. Daužvardis įsto
jo į Lietuvos diplomatinę tar
nybą. Ši sukaktis yra įvykis 
ne vien p-no Daužvardžio, bet 
ir visų Chicagos lietuvių arba 
net visų amerikiečių lietuvių 
gyvenime.

Savo diplomatinę karierą p. 
Daužvardis pradėjo 1925 metais 
Lietuvos užsienio reikalų mi
nisterijoje, o 1937 metais užėmė 
konsulo vietą Chicagcje.

Tose pareigose jis sunkiai dir
ba, netgi septynias dienas sa
vaitėje, neturėdamas atostogų. 
Kiek jis aplanko įvairių 
kimų, pasako kalbų, 
straipsnių amerikiečių 
— sunku ir aprėpti.

Taigi, šios sukakties
linkime jam sveikatos, ištver- 

ir jėgų sėkmingai tęsti to- 
darba Lietuvos išlaisvini- 

iš komunistų jungo.

susirin- 
parašo 

spaudai

proga.

mes 
liau 
mui

Šauniai Praėjo Jų Vestuvės

Alekso šriupšo ir Dalės Est- 
kaitės vestuvės šeštadienį, 
rugpiūčio 13 dieną ,praėjo iškil
mingai. Po apeigų Marquette 
Parko bažnyčioje buvo sureng
ta šauni puota Highlander sa
lėje, kur dalyvavo daug svečių 
ir viešnių.

Tuojau po vestuvių jaunave
džiai išvyko į Florida praleisti 
medaus mėnesi.

Wm. B. Sebastian Buvo 
Sunkokai Sužeistas 
Auto Kolizijoje

Žinomą mūsų tautietį Wm. 
Sebastian pereita sekmadienį 
tiko nelaimė. Jis buvo sunkiai 
sužeistas, kuomet į jo automo
bilį trenkė kita mašina, mote
riškės vairuojama. Kolizija į-! 
vyko prie 56 gatvės ir Nashville 
Ave. i

Wm. Sebastian buvo nugaben
tas į ligoninę, kur pasirodė, kad 
jo galva sunkiai nukentėjo. Šį 
šeštadienį jis- tikisi apleisti li
goninę ir grįžti namo.

B. 
is-

Nusipirko Rezidencija

Dr. Juozas Dauparas, parda
vęs savo didoką namą, nusipir
ko nauja rezidenciją, 1520 W. 
99 Street.

Toji rezidencija yra gražioje 
vietoje, tarp medžių ir naujai 
besikuriančioje apylinkėje.

P-nia Petronėlė Švedas 
Paminėjo 70 Metų Savo 
Gyvenimo Sukaktį

Sūnus Leonardo -ir Angelės 
Šimučių — Raymondas susižie
davo su Gene Žiupsnyte, kuri 
lanko Illinois universitetą. Ray
mondas gi dirba ir tuom 
sykiu studijuoja inžineriją.

Atvyksta iš Kanados

pat

Rašytoja Birutė Pūkelevičiū- 
tė ir vaidintojas dailininkas Ka
zys Veselka ruošiasi apleisti 
Montrealį, Kanadoj, ir žada pa
stoviai apsigyventi Chicagoje, 
kur įsijungs į sceninę veiklą.

Užpuolė ir Apiplėšė 
Laukiantį Bušo

Pranas Butkus, gyvenąs Mar- 
qutte Parke, pereitą sekmadie
nį, laukdamas autobuso prie 
47 ir Ashland gatvių buvo už- 
nultas plėšiko. Smarkiai su
daužytas veidas, atimti pinigai. 
Plėšikas pabėgo. P. Butkus dir
ba sausainių fabrike Nabisco ir 
kuri laiką negalės eiti dirbti.

Daug Svečių Aplankė 
P-nus J. Jokantus 
Jų Vasarvietėje

Chicagiečiai, p-nai Juozas ir 
Tillie Jokantai turi puošnią 
vasarvietę Beverly Shores, Ind., 
prie pat ežero. P-nas Jokantas, 
buvęs vienas žymesnių lietuvių 
kontraktoriu — namų statyto
jų, pasitraukė iš tos srities prieš 
septynetą metų, ir dabar atos
togauja.

Pereitą sekmadienį juos ap
lankė grupė artimųjų ir prie- 
telių, kurių tarpe buvo: p-nų 
Jokantų žentas Walter L. Janic- 
ki, atvykęs iš Ogden, Utah; jo 
motina p-nia Sofija Janickienė, 
atvykusi iš New Buffalo, Mich., 
p-nia R. Slater, p-nia Julė Roz- 
gus, p-nai Louis ir Alice Nyk- 
rinai bei jų dukrelė Diana, Ju
lius, Reinartas, Justinas Chi- 
liauskas, Vincas Kondratas, 
Mykolas Šorius, Antanas Šepe
tys, Mykolas Vaidyla ir kiti.

Šeimininkai visus maloniai 
priėmė ir puikiai pavaišino.

Beje, reikia priminti, jog p- 
nia Tillie Jokantienė turi į- 
rengusi savo vasarvietėje gra
žiausi lietuviška darželį, kuria
me žvdi įvairios rūšies rožės 
jurginai, nasturtos, netūnijos, 
gvaizdikai ir pan. — Buvęs.

Šioie Sueiooje Prisiminta
Ir Tokie Reikalai

Mery Leppa, rugpiūčio 15-tą 
t t 

labai šauniai paminėjo savo gim
tadienį, susilaukdama daug pa
sveikinimų bei dovanų nuo 
draugų ir artimųjų.

Gi asmeniškai atvykusius ja 
pasveikinti, Mary pavaišino vL 
sus savo pagamintais skanėsiais 
— pyragu, grūzdais ir pipirnin- 
kais.

Marquette ‘ parko parapijos 
Tėvų Klubo piknikas, įvykęs 
sekmadienį, rugpiūčio 14 d. Se
nelių Prieglaudos viloje puikiai 
pasisekė. Rengėjai buvo Albert 
Ganch ir Vincas Petrošius.

Stanley Mažeika, 4102 South 
Montgomery/ šį ketvirtadienį, 
rugpiūčio 18 d. paminėjo savo 
gimtadienį.

Jonas ir Ona Raillai, 4839 
Winnemec Ave., buvo nukelia
vę į Antioch, Ill., aplankyit bro
lį Praną Railą, kuris ten bando 
pataisyti savo sveikatą.

Adv. Antanas ir Josephine 
Lapinskai, aplankę įvairius 
kraštus vakarų Europoje, grįžo 
i namus.

Pranas ir Sofija Mikolaičiai, 
6334 W. 61 Place, buvo nuvykę 
i New Hampshire aplankyti sa- 
Vo sūnų inžinierių Albertą, ku
ris ten užima atsakomingą vie
tą.

Lithuanian Chamber of Com- * • ' 
merc€ oi Illinois, direktoriai 
sparčiai rengiasi metinei Golfo 
dienai, kuri įvyks rugpiūčio 24 
dieną, ateinantį trečiadienį — 
Silver Lakes Country Club? 
Bus skiriamos trofejos vyrams 
ir moterims champijonams.

Julius Kuzas ir Bill Kareiva, 
su vaišėms sutiks golfuojančius 
prie 9-to sustojimo.

Vakarienė 6:30 — vėsioje val
gykloje.

Dovanos visiems. .
Bilietų dar galima gauti pas 

Julių ir Theadorą Kuzus.
Paskambinkite nelaukdami— 

WA. 5-8744.

Vincas ir Micky Petrušiai, 
7033 S. Artesian Ave., pereitą 
šeštadienį paminėjo 12 metų ve
dybinio gyvenimo sukaktį.

Pas žinomą North Side veikė
ją Vincą Pačkauską buvo atvy
kęs iš Detroito jo brolio sūnus 
Petras Pačkauskas su žmona.

P-nia Eleonora. Evans, žmona 
Jono Evans, savo gimtadienį 
paminės rugpiūčio 27.

Rugpiūčio 15 dieną savo gim
tadienius atžymėjo p-nia J. A- 
leksiūnas, p-nia Viktorija Kut- 
chins ir Milo Krajicek Jr., sū
nus Milo ir Genovaitės Kraji
cek, sulaukęs šešių metų am
žiaus.

Rašvtoja Sonia Pipiraitė - To
rn arienė penktadienį, rugpjūčio 
19 d. atšventė savo gimtadienį 
atostogaudama.

Bruno Macianskis šiuo metu 
remontuoja ir didina savo ke
pyklą, 3339 S. Lituanica Avė.

Spaustuvininkas Mykolas ir 
Zina Morkūnai įsigijo gražią re-i 
zidenciją, 8053 Lamon Avė.,' 
Oakville, Ill. Jie taipgi nese
niai susilaukė ir1 sūnelio, ku
riam duotas Audriaus-Mykolo- 
vardas. \

Rugpiūčio 13 d. Irene Pocz- 
ulp Pivaronas duktė Joy 
susituokė su FrederieAndre Si-

Į cher.
Jungtuvės įvyko 2 vai. po pie

tų, Holy Name Cathedral. Ke
turios poros lydėjo jaunąją. 
Be to, buvo jos grandfather — 
Napoleonas C. Poczulp, žiedų1 
nešėjas buvo sūnus Kevin Pa- 
czulp, / Ray ir Jean Poczulpai. 
Viena pamergė buvo jos pus
seserė Sharons,, duktė p-nų Har 
ry Poczulp.

Bažnyčioje susirinko gana 
daug žmonių — giminių ir pa
žįstamų. Jų tarpe teko pastebėti 
p-nus Ch. Brazaičius, p-nią Ka
reivą, p-nus Andrew Yuknis ir 
daug kitų

Po visų bažnyčios ceremonijų ^orth Side Tautiečiai 
svečiai ir gimines susirinko 4 «... • • n
šaunią puotą Drake Hotel. Vai- Kviečiami į Pramogą 
šės tęsėsi nuo 3 iki 5:30 vai.

Linkime jiems laimingo gyve
nimo! Jaunavedžiai išvyko įi 
Florida medaus mėnesiui. 

C j

Pereitą sekmadienį, Ziono lie
tuvių luiteronų parapijoje bu
vo pakrikštyta Roy ir Marlone 
Stalingių dukrelė Helma Marie 
vardu. Krikštą atliko kun. J. 
Pauperas.

Bertha ir Bruno Baranausky, 
5659 So. Maplewood — rugpiū
čio 16-tą atšventė 19-kos metų 
laimingo vedybinio gyvenimo 
sukaktį savo naujoje reziden
cijoje.

Genevieve Watanowicz, ku
riai buvo surengta šauni vestu
vinė “shower party” pereitą 
sekmadienį, Dariaus - Girėno 
salėje praėjo kuopuikiausiai. 
Dalyvavo vųš 50 viešnių, kurios 
čia sunešė gražių ir vertingų 
dovanų būsitnaP nuotakai.

Jiems Patinka Gyventi 
Hollywood, Floridoje

Dr. Juozo Kelia sūnus Leo
nard Kelia su savo žmona Joan 
ir dviem vaikučiais persikėlė 
gyventi į Hollywood, Fla. Iš 
ten jie parašė, jog gyvneti Flo
ridoje jiems yra labai smagu 
ir nesigaili ten atvykę.

Rudeniop, apie Padėkavonės 
Dieną, Dr. Kelia su žmona pla
nuoja aplankyti sūnų, marčią 
ir anūkus.

Kviečia Dalyvauti Trijų 
Dienų Vaišėse

Ja-“Vilijoj” svet., savininkai 
nina ir Antanas Kiesylis, 3529 
So. Halsted St., švenčia rug
piūčio 19, 20 ir 21 d. savo gim
tadienius. Ta proga jie ruošia 
vaišes ir laukia daug svečių.

Šokiams gros puikus orkes- R jr Ą. Mikalauskaitės, 
tras. z Svečiai ir viešnios turės . 1 tr j
progą vaišintis šiltais, užkan- Atvykę IS VeiWCUCiOS, 
džiais ir įvairiais gėrimėliais. ‘Paminėjo Gimtadienius 

' Taigi tą dieną visi zanavykai1 *
ir visi lietuviai tepasuka tik tais 
keliais, kurie veda į didžiulį, 
metinį zanavykų pikniką!

Aplankys Saviškius 
Ir Dalyvaus Seime

• Išvyko į Worcester, Mass.,, 
p-nų Mykolo ir Onos Lazutkų 
duktė ir žentas Andy ir Dolo
res Yukniai, kartu su savo tri
mis sūnumis: Tommy, Michael 
ir Babby, aplankyti savo sese
rį ir švogerį Barborą ir 
dą Vaitkūnus.

P-nai Yukniai 
rinkti 
kuris 
piūčio

Edmun-

taipgi
Vyčių 
šiandien, rug-

yra iš- 
seime,dalyvauti

prasidėjo
19 d. Worcester, Mass.

Don Varnas Posto Mot 
Vienetas Išsirinko 
Tokią Valdybą

Šio moterų vieneto narės iš- v
sirinko tokią valdyb:

Jean Paragauskas — pirmi
ninkė,

Anne Kvietkus — pirma vice 
pirmininkė,

Marion Zemeske — antra vi
ce pirmininkė,

Valeria Stanaitis —iždininkė, 
Annette Mosteika — sekretorė,

Chaplain — Frances Lesčaus- 
kas,

Istorikė — Jean Bieliūnaas,
Maršalka — Josephine Vasi

liauskas.

Sandaros 23 kuopos North 
Side linksmas piknikas įvyksta 
sekmadienį, rugpiūčio 28 dieną, 
Jefferson miške, blokas 2, ten 
kur paprastai įvyksta vasarinės 
lietuvių pramogos.

Ši vieta yra prie Central Avė. 
ir Indian Raod, tai yra 58 blo
kai i šiaure ir 56 blokai i West.

Visi esate kviečiami dalyvau
ti šiame piknike, kur sutiksime

Pereitą šeštadienį, liepos 13 
d., pp. Petro ir Kazimieros Skė
rių gražioje rezidencijoje, 6434 
So. Kedvale Avė., įvyko pobū
vis, kuriame buvo paminėta se
sučių Reginos ir Antaninos Mi- 
kalauskaičių gimtadienių sukak
tuvės. Reginai sukako 18 metų, 
o Antaninai — 15. Jaunosios p- 
lės yra A. ir P. Mikalauskų, gy
venančių Caracas, Venecueloje, 
dukros. Svečiai ir gminės, ku
rių buvo susirinkę gražus bū
relis, sudainavo sukaktuvinin
kėms “Ilgiausių Metų”!

Sukaktuvininkės atvyko Chi- 
cagon iš Venecuelos kartu su 
savo mamyte p. P. Mikalauskie
ne ir sesute Beatriče prieš po
rą savaičių pas savo teaą Kazi
mierą ir dėdę Petrą Skėrius pa
sisvečiuoti, 
tiko su savo 
nėmis, kurių 
tę.

Pobūvyje
i jų giminės ir bičiuliai bei 
: pažįstami. Šeimininkai puikiai 
Į vaišino svečius skaniais valgiais 
ir šiltais bei šaltais gėrimais.

Skirstydamiesi svečai linkėjo 
viešnioms laimingos kelionės 
padangėmis, o šeimininkams, pp. 
Skėriams dėkojo už jų nuošir
dumą ir puikias vaišes.

Pereitą pirmadienį viešnios 
lėktuvu išskrido namo į Cara
cas, Venecuela..— Rep.

Čia viešnios susi- 
bičiuliais ir gimi- 
buvo seniai nema-

dalyvavo be vieš-

Atidarė Biznį Naujoje 
Vietoje — Justice, III.

Gerai žinomi Charles ir Ber
nice Rakūnai seniau turėję 
krautuvę 69 ir Rockwell St. iš
sikėlė į naują vietą, 8501 W. 79 
St., Justice, Ill. ir ten atidarė 
naują krautuvę, pavadinę “De
licatessen and Grocery Store”. 
Linkime gero pasisekimo!

Jų Vestuvės Įvyksta 
ŠĮ Šeštadienį

d.
su

Vestuvėms 
Pakvietimai

Geriausia Priemonė

Wedding
Invitations

zP’iiimam užsakymus iš kitų miestų.
Taipgi:

Spausdinami

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, Ill.

Telephone Y.Ards 7-4789

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pati’ 

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

— Kokiu būdu galima būtų 
padidinti valdžios įeigas ir tuom 
pat sykiu padaryti ką nors ge
ro žmonėms?

— Aptaksuoti politikierių kal
bas, kurias jie pasako prieš rin
kimus.

Parduodamas Namas
Skubiai parduosiu namą, Mar

quette Parke, prie 69-tos gat
vės. Jame yra krautuvė, užpa
kalyje gyvenamas butas su 5 
kambariais. Namas yra gerame 
stovyje.

Norintieji gauti daugiau in
formacijų, pašaukite:

GRovehill 6-2890

Namas Pardavimui

Sekmadienį, rugpiūčio 14 die
ną netikėta gimtadienio “parė” 
buvo surengta p-niai Petronė
lei Schwitt-Svedienei, kuri su
laukė 70 metų amžiaus.

Susrinkusieji palinkėjo jai 
daug laimės ir sveikatos atei
tyje. Dalyvių tarpe buvo:

P-nai B. Schwitt ir jų sūnūs 
Torrence, p-nai Albert ir Bro
nė Dišis, su dukrele, p-nia Nel
lie Bertulis, p-nas Leonard 
Blatz su šeima, p-nai F. Raudo
niai su sūnum Robertu, p-nai 
J. Cozzi su sūnum Juozu, p-nai 
Ch. Redecke, p-nai F. Pupinai, 
p-nas Leonard Disis su žmona, 
p-nas Andrew Pastrick su žmo
na, p-nas Frank Kroll su žmo
na ir kiti.

Mockaičio namuose, 
Maplewood Ave. su
su buvime, jo draugai 
Žalgirio mūšio ir Da-

Petro 
4253 So. 
rengtam 
suaukavo
riaus Girėno minėjimo fondui 
11 dol. Auka perduota minėji
mo fondo sekretoriui Antanui 
Rėklaičiui.

P-nai Aniceta ir Jurgis Ma
žeikai. 2515 W. 69th St., Mid
west Grocery savininkai, šiuo 
metu atostogauia, keliaudami 
no rytines valstijas. I Chicagą 
žada sugrįžti ateinančios savai
tės pabaigoje.'

“Ateities” šokėjų pirmininkas 
Vincas Samoška šiuo metu ato
stogauja Californijoje.

Gerai Verčiasi Auto 
Taisymo Įmonėje

Juozas ir Elzbieta Draugeliai, 
1701 N. Pulaski Road, išvyko 
į Minnesota valstiją aplankyti 
savo dukrą, žentą ir anūką. Jie 
sugrįš į v • cių.

namus už poros savai-

Ch. Lietuvių Moterų 
Klubo Valdyba

Besirengiant ateinančio 
zono veiklai, Chicagos Lietuvių 
Moterų Klubas išrinko sau to
kią valdybą: . • . .

Adelė Mikšis—pirmininkė,
Adeline Kutchins — vice pir

mininkė,
Genovaitė Giedraitienė — 

sekretorė,
Gene Krajicek — finansų sek

retorė,
Elzbieta Satkoff — iždininkė,

se-

Darbas atlieka- 
sažiningai ir ge- 

įmonė susilaukia 
iš tolimų apylin-

Irena Briedis su savo 
Allen buvo nu vykusios

P-nia 
sūnum 
į Št. Petersburg, Fla. ir ten iš
buvo trejetą savaičių. *

P-nia Tillie Klimas, kuri tu
rėjo valgykla prie Halsted ir 
35-tos, savo gimtadienį paminės 
rugpiūčio 20 dieną.

Mykolas Česas, 2423 W. 59 St., 
iau kuris laikas turi automobi
lių taisymo įmonę ir turi gerą 
pasisekimą, 
mas greitai, 
rai. Net jo 
pataisymų ir
kių, nes ir pats moka gražiai 
su visais apsieiti, gana nuošir
dus ir šiaip geras žmogus, re
mias ir lietuvišką veiklą.

M. Česas yra naujas ateivis, 
bet savo specialybėje gerai iš
sidirbęs, kad ir jį palaiko ki
tataučiai, ne vien lietuviai.

P-nai A. Rutkauskai, 2536 S. 
Western Ave., susilaukė dukre
lės. Tai jau ketvirta dukra jų 
šeimoje.

Šį šeštadienį, rugpiūčio 20 d. 
“Žilvitis” tautinių šokių sambū- 
rys ir vėl pasirodys televizijoje. 
Mūsų šokėjus galima bus pa
matyti Polka - Go - Round pro
gramoje per 7-ajį channel, 10 
vai.-vakare.

Jie šoks tautinį liaudies šokį 
— Kubilą.

Pas Marijoną Norvilienę, 5537 
W. Farragut Ave., buvo atvyku-

Robert ir Ronald Domasaus- 
kai išvyko į Beverly \ Shores, 
Ind. atostogauti pas p-nus Juo-

Šį šeštadienį, rugpiūčio 20 
susituokia Nijolė Gaižutytė 
Romanu Stakausku. Bažnytinės 
apeigos įvyks Šv. Jurgio bažny
čioje, o 7 -vai. vakaro vestuvių 
puota B. Pakšto svetainėje.

Sugrįžę iš medaus mėnesio 
kelionės, jaunavedžiai apsigy
vens 6238 S. Wolcott St.

Jaunavedžių tėvai: Elena ir 
Jonas Gaižučiai bei Regina ir 
Petras Stakauskaį.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill.

Savininkas parduoda 2 aukš
tų, mūrinį namą, dviejų butų 
6 ir 6 kambarių. Garažas dviem 
automobiliams. Dėl tolesnių in
formacijų kreipkitės į

2819 S. Throop Street, 
Bridgeporto apylinkėje

Metinis Zanavykų 
Piknikas Įvyksta 
Šį Sekmadienį

Šakių Apskrities Klubas rug
piūčio 21 d., sekmadienį, tuoj 
po pietų, rengia didžiulę metinę 
zanavykų gegužinę, kuri įvyks
ta visiems jau gerai žinomame 
p. A. Bruzgulienės piknkų ąžuo
lyne, 8274 Kean Avė., prie Lie
tuvių Tautinių kapinių.

Šioje zanavykų susibūrimo 
dienoje yra daugelis jau iš ank
sto pasižadėję dalyvauti — mū
sų mielieji svečiai iš Michiga- 
no, Indianos valstijų ir kt. vie
tovių.

Taigi bus tikrai malonu, įdo
mu susitikti savo mielus drau
gus, pažįstamus ir kartu su jais 
žaliuojančių ąžuolų prieglobs
tyje maloniai praleisti laiką.

Klubo valdyba ir pikniko ren-

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji_________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95
$ 49.95
$ 99.95

M
'

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis. Sav.
2310 W. Roosevelt Road

' Telef. SEelev 3-4711

S5

$




